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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından Birlik faaliyetlerine, 
üyelerimizin bulunduğu ülkelerde gerçekleşen faaliyet ve gelişmelerle ilgili 
haberlere yer vermek üzere, 3 ayda bir ve 3 dilde hazırlanan “Avrasya’da Yerel 
Gündem” isimli süreli yayınımızın On ikinci sayısı (Güz 2018) ile sizlerle 
birlikteyiz.

Bültenimizde; Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin gerçekleştirdiği, 
destek verdiği ve katılım sağladığı faaliyetlerin yanı sıra, üye belediyelerimizin 
Türk Dünyası başta olmak üzere, dost ve kardeş ülkelere yönelik 
gerçekleştirdiği faaliyet haberleri, ortak kültür mirasımıza ilişkin bilgilendirici 
içerikleri sizlere sunmanın gayretindeyiz.

Bültenimizin On ikinci sayısındaki kapak konularımız, TDBB Kardeş Şehirler 
Platformunun Açılışı, TDBB Tataristan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe 
Paylaşımı Programı ve TDBB tarafından Makedonya Studeniçan Belediyesi’ne 
Çöp Kamyonu verilmesi şeklinde sıralanıyor.

Bu sayımızda yer alan diğer konular arasında, Dünyada ve Türkiye’de Kardeş 
Şehircilik kitabı, Gostivar’daki Okullara Teknik Ekipman Yardımı, TDBB 
Bosna Hersek Heyetinin Azerbaycan Ziyareti, Osmanlı Belgelerinde Halep 
Kitabının Tanıtım Toplantısı ve Sergisi, TDBB Hırvatistan Temasları ve IBAC 
2018 Konferansı, Türkiye ve Rusya: Uluslararası Bağlamda İkili İlişkiler 
Sempozyumu, VII. Altay Toplulukları Sempozyumu, Bosna Srebrenik 
Belediye Başkanı ve Beraberindeki Heyetin TDBB Ziyareti, Uluslararası 
Avrasya Göç Sempozyumu, Moğolistan Govisumber Valisi Gombodorj 
Batsuuri’nin TDBB Ziyareti, ACWUA Genel Sekreteri Khaldon H. 
Khashman’nın TDBB Ziyareti, III. Türk Dünyası Belgesel Film Festivali Ödül 
Töreni, İnsani Kentler Projesi Eğitim Programları ve 8. Dünya İnsan Hakları 
Kentleri Forumu, Bişkek Atatürk Parkı Yenileme Projesi Çalışma Ziyareti, 
Moğolistan Ankara Büyükelçisinin TDBB Ziyareti, Kırgızistan’da Yapılan III. 
Dünya Göçebe Oyunları gibi başlıklar yer alıyor.

Bunların yanı sıra desteklenen ve işbirliği halinde gerçekleştirilen faaliyetler, 
TDBB İdari Toplantıları ve Üye Belediyelerimizle ilgili haberlerin de yer aldığı 
bültenimizde, diğer ülkelerdeki üyelerimiz ve okuyucularımız için haberlerin 
İngilizce ve Rusça özetleri de yer almaktadır.

Bültenimizin On ikinci sayısının da üye belediyelerimiz arasında iletişime 
katkıda bulunmasını diliyor, tüm üyelerimize ve işbirliği kuruluşlarımıza 
teşekkür ediyoruz.
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) tarafından düzenlenen 
toplantıya, TDBB Başkan Vekili 

ve Zeytinburnu Belediye Başkanı Mu-
rat Aydın, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak, Düzce Belediye Başkanı Dursun Ay, 
Tunçbilek Belediye Başkanı Agah Aşkın, 
Güneyyurt Belediye Başkanı Celil Yağız, 
Safranbolu Kaymakamı ve Belediye Başkan 
Vekili Fatih Ürkmezer ve Orhaneli Bele-
diye Başkanı İrfan Tatlıoğlu’nun yanında 
İstanbul, Adana, Denizli, Gaziantep, Ko-
caeli, Konya, Malatya, Mersin, Ordu, Sa-
karya Büyükşehir Belediyeleri ve Bağcılar, 
Bayrampaşa, Beykoz, Bolu, Döşemealtı, 
Esenler, Gerede, Göynük, Kandıra, Karesi, 
Kartepe, Keçiören, Kilis, Küçükçekmece, 

Maltepe, Pendik, Sancaktepe, Selçuklu, 
Sultangazi, Talas Taşköprü ve Ümraniye 
Belediyelerinden de yetkililer katıldı.

TDBB Başkan Vekili ve Zeytinburnu 
Belediye Başkanı Murat Aydın, TDBB’nin 
15 yıl önce kurulduğunu ve geçen sürede 
önemli işler başardığını belirterek, “Bugün 
geldiğimiz noktada 29 ülkeden, 1.200’e ya-
kın belediye TDBB üyesidir. Birliğimiz çok 
önemli ve anlamlı işler yapan bir birlik ha-
line geldi. Dost ve kardeş ülkelerdeki yerel 
yönetimler arasında iletişimi, dayanışmayı 
ve kaynaşmayı sağlıyor. TDBB tarafından 
oluşturulan Kardeş Şehirler Platformu 
Türkiye’deki üyelerimizin sahiplenmesi ve 
sonrasında yurt dışındaki üyelerimizin be-
nimsemesi ve kullanmasıyla beraber, çok 

TDBB KARDEŞ ŞEHİRLER PLATFORMU 
YEREL YÖNETİMLERİN HİZMETİNE SUNULDU
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, yerel yönetimler arasında sürdürülebilir ve 
fonksiyonel kardeş şehir ilişkileri kurulmasına katkı sağlamak, uluslararası koordinasyon ve veri 
tabanı oluşturmak amacıyla oluşturulan “Kardeş Şehirler Platformu” (www.kardessehirler.org.
tr), 5 Ekim 2018 tarihinde İstanbul’da düzenlenen törenle tanıtıldı.

TDBB Başkan vekili ve 
ZeyTinBurnu BeleDiye 
Başkanı muraT ayDın, 
“Bugün gelDiğimiZ 
nokTaDa 29 ülkeDen, 
1.200’e yakın BeleDiye 
TDBB üyesiDir. Birli-
ğimiZ çok önemli ve 
anlamlı işler yapan 
Bir Birlik Haline 
gelDi.” DeDi.
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ihtiyaç duyulan bir alanda hizmet verecek” 
dedi.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak da, 
‘Kardeş Şehirler Platformu’nun sıradan 
bir web sayfası olmadığının altını çizdi. 
Solak, platformun Türkçe, İngilizce ve 
Rusça olmak üzere 3 dilde hazırlandığını 
vurgulayarak, “TDBB diğer faaliyetlerde 
olduğu gibi burada da koordinasyon göre-
vi üstlenecektir. Amacımız, her zeminden 
faydalanarak üye ülkelerdeki yerel yöne-
timler arasında işbirliğini geliştirmektir. 
Tüm üye belediyelerimizin bu platformda 
kendi profillerini oluşturmalarını ve kar-
deş şehir ilişkilerinin oluşturulmasında ve 
sürdürülmesinde etkin olarak kullanmala-
rını bekliyoruz” ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından katılımcılara 
Platformla ilgili detaylı sunum ve bilgilen-
dirme yapıldı. Daha sonra katılımcıların 
görüş, değerlendirme ve önerileri alındı. 
Program günün anısına toplu fotoğraf 
çekimi ile tamamlandı.

KARDEŞ ŞEHİRLER PLATFORMU HAKKıNDA

TDBB Kardeş Şehirler Platformu, Kardeş 
şehircilik uygulamalarında göze çar-
pan ihtiyaçlar dikkate alınarak ve ilgili 
kuruluşlarla gerçekleştirilen çalıştaylar 
sonucunda tespit edilen, koordinasyon 
ve sağlıklı veri tabanı ihtiyacını gidermek 
amacıyla oluşturuldu.

Üyeliğin ücretsiz olarak sağlandığı plat-
form, diğer üyelerle profiller aracılığıyla 
aktif olarak iletişime geçebilme ve kurum-
sal ilişki kurabilme olanağı sunuyor.

TDBB Kardeş Şehirler Platformu aracılı-
ğıyla Üyeler, kendi profillerinden yaptıkla-
rı duyuru ve haber yayınları sayesinde var 
olan kardeş şehirleriyle iletişimi sürdüre-
bilecek ve yeni kardeş şehir arayan kentler 
ise kardeş şehir ilişkisi kurabilme imkânı 
bulacaktır. Kardeş şehircilikle ilgili bilgi-
lendirici ve yönlendirici verilerin de yer 
aldığı TDBB Kardeş Şehirler Platformu, 
Türkçe, İngilizce ve Rusça olmak üzere üç 
dilde hizmet veriyor. Böylelikle iletişimin 
olabildiğince geniş bir coğrafyada sağlana-
bilmesi hedeşeniyor.

Portalda, Kardeş Şehirler Klavuzu, Örnek 
Protokol önerisi, Kardeş Şehir Arama, 
Kardeş Şehirler Atlası, çeşitli kriterlere 
göre Kardeş Şehir İstatistikleri, ilgili Mev-
zuat ve Yayınlar, Duyurular, Haberler ve 
Sosyal Medya linkleri de yer alıyor.

TDBB karDeş 
şeHirler plaTformu, 
karDeş şeHircilik 
uygulamalarınDa 
göZe çarpan 
iHTiyaçlar DikkaTe 
alınarak ve ilgili 
kuruluşlarla 
gerçekleşTirilen 
çalışTaylar 
sonucunDa TespiT 
eDilen, koorDinasyon 
ve sağlıklı veri 
TaBanı iHTiyacını 
giDermek amacıyla 
oluşTurulDu.
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB) tarafından, Türk İşbirliği 
ve Koordinasyon Ajansı Başkanlı-

ğı (TİKA), İstanbul Büyükşehir, Beykoz, 
Beyoğlu, Eyüpsultan, Osmangazi Bele-
diyeleri, İSKİ, Kiptaş, İstanbul İl Kültür 
ve Turizm Müdürlüğü ve Kültür A.Ş. 
işbirliğinde düzenlenen, ‘TDBB Tataristan 
Üye Belediyeler, Bilgi ve Tecrübe Paylaşım 
Programı’, 13-21 Ekim 2018 tarihleri ara-
sında Bursa ve İstanbul’da gerçekleştirilen 
sunum ve saha gezileri ile tamamlandı.

Programa, Tataristan Cumhuriyeti 
Belediyeler Вirliği Başkan Yardımcısı 
Vladimir Kozonkov, Alkeyev Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Rashit Bılalov, Laişev 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Tatiana 

Burganova, Sarmanov Belediyesi Başkan 
Yardımcısı Guzel Garaeva, Buin Beledi-
yesi Başkan Yardımcısı Ildar Eremeev, 
Kukmor Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Raviia Karımullına, Tetyushi Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Evgenii Kurkov, Bu-
gulma Belediyesi Başkan Yardımcısı Fanis 
Mukhametov, Menzelin Belediyesi Başkan 
Yardımcısı Kamil Nazmiev, Baltasin Bele-
diyesi Başkan Yardımcısı Nail Sabırzianov, 
Leninogorod Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Sergei Timakov, Spasski Belediyesi Başkan 
Yardımcısı Sergei Tıunev, Tyulyaçi Bele-
diyesi Başkan Yardımcısı Airat Fatkhullin, 
Kaybis Belediyesi Başkan Yardımcısı Ra-
mis Khayalıev ve Vısokogorskı Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Anas Shakirov katıldı.

TDBB TATARİSTAN ÜYE BELEDİYELER TECRÜBE 
PAYLAŞIMI PROGRAMI BURSA VE İSTANBUL’DA YAPILDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından düzenlenen, ‘TDBB Tataristan Üye 
Belediyeler, Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’, 13-21 Ekim 2018 tarihleri arasında Bursa ve 
İstanbul’da gerçekleştirilen sunum ve saha gezileri ile tamamlandı.

TDBB TaTarisTan üye 
BeleDiyeler, Bilgi 
ve TecrüBe paylaşım 
programı’, 13-21 
ekim 2018 TariHleri 
arasınDa Bursa 
ve isTanBul’Da 
gerçekleşTi
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Programın ilk günü 15 Ekim 2018 Pazar-
tesi günü heyet, Osmangazi Belediyesi’ni 
ziyaret ederek Belediye Başkanı Mustafa 
Dündar ile görüştü. Heyet daha sonra “Yer-
li ve Yabancı Turistlere Yönelik Etkinlikler” 
ve “Belediyelerde Kültürel Mirasın Korun-
masına Yönelik Çalışmalar” adlı sunumları 
dinledi ardından saha gezileri yaptı.

Programın ikinci gününde katılımcılar 
KİPTAŞ ziyaretinde İsmet Yıldırım ile 
görüştü ve “Belediyelerde Konut Üretimi 
ve Kentsel Dönüşüm Projeleri” adlı sunu-
mu dinledi ve saha gezisi yaptı. Aynı gün 
katılımcılar öğleden sonra TDBB’yi ziyaret 
etti. Birlik merkezinde TDBB Genel Sek-
reteri Fahri Solak’la bir araya gelen heyet 
TDBB’nin çalışmaları hakkında bilgilendi-
rildi. TDBB’den ayrılan heyet,  Panorama 
1453 Müzesini ve Türk Dünyası Kültür 
Evlerini gezdi.

Programın üçüncü günü heyet Beykoz 
Belediyesi’ni ziyaret ederek Belediye Başkanı 
Yücel Çelikbilek’le bir araya geldi. Ardından 
“Belediyelerde Finans ve Bütçe Yönetimi” 
adlı sunumu dinledi ve saha gezisi yaptı. 
Aynı gün öğleden sonra ise heyet Beyoğlu 
Belediyesi’ni ziyaret ederek Başkan Yardım-
cısı Yasin Balcı ile görüştü, “Beyoğlu’nda 
Turistik Faaliyetlerin Koordinasyonu” adlı 
sunumu dinledi ve saha gezisi yaptı.

Programın dördüncü günü katılımcılar, 
İSKİ’yi ziyaret etti ve “Belediyelerde Su ve 
Atık Su Yönetimi” adlı sunumu dinledi 
ve saha gezisi yaptı. Program, Eyüpsultan 
Belediyesi ziyareti ile devam etti. He-
yet Eyüpsultan Belediye Başkanı Remzi 
Aydın’la görüştü ardından “Eyüp’te İnanç 
ve Kültür Turizmi” konulu sunumu dinle-
di ve saha gezisi yaptı.

Programın beşinci günü olan 19 Ekim 
2018 Cuma günü heyet, İBB Avrupa Park 
Bahçeler Müdürlüğünü ziyaret ederek, 
“Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” 
konulu sunumu dinledi ve saha gezisi 
yaptı. Aynı gün öğleden sonra ise program 
İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
Ziyareti ile devam etti ve “İstanbul’da 
Yürütülen Turizm Faaliyetleri” adlı sunum 
dinlendi, ardından Yerebatan Sarnıcı ve 
tarihi doku gezildi.
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KAPANıŞ YEMEğİ vE SERTİFİKA TÖRENİ

Programın kapanış yemeği ve sertifika 
töreni Zeytinburnu Belgrad kapı tesisle-
rinde yapıldı. Törene, Tatar heyetin yanı 
sıra, TDBB Başkan Vekili ve Zeytinburnu 
Belediye Başkanı Murat Aydın, Tataristan 
Cumhuriyeti Türkiye Temsilcisi Ayrat 
Gataullin ve TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak katıldı.

Zeytinburnu Belediye Başkanı Murat Ay-
dın yemekte yaptığı konuşmada, “Sizleri 
ülkemizde, ilçemizde ağırlamaktan mutlu-
yuz. Biz Tataristan’la ilişkileri önemsiyor, 
daha güçlü bir işbirliği için çabalıyoruz. 
Birlik olarak da Tataristan’la yakın işbirliği 
yapıyoruz. Burada kendinizi evinizde gibi 
hissetmenizi istiyoruz. İnşallah program 
faydalı olmuştur. Geldiğiniz için teşekkür 
ediyorum” İfadelerini kullandı.

Tataristan Cumhuriyeti Belediyeler Birliği 
Başkan Yardımcısı Vladimir Kozonkov 
da, “Tataristan ve Türkiye ilişkilerinin ge-
lişmesini istiyoruz. Tataristan Belediyeler 
Birliği olarak elimizden gelen çabayı gös-
termeye hazırız. Program bizim için çok 
faydalı geçti. Emek veren herkese teşekkür 
ediyorum” dedi.

TDBB Genel sekreteri Fahri Solak ise, 
“Belediye üst yöneticilerine bir hafta 
zaman ayırıp programa katıldıkları için 
teşekkür ediyorum. Bu organizasyonda 
işbirlikleri için Tataristan Belediyeler Birli-
ğine ve Tataristan Türkiye Temsilciliğine 
teşekkür ediyorum. 2019 Rusya-Türkiye 
Turizm yılında da, Tataristan-Türkiye iliş-
kilerinin gelişmesi için TDBB olarak biz 
üzerimize düşeni yapmaya hazırız” dedi.

Heyet, 20 Ekim 2018 Cumartesi günü 
İstanbul’un tarihi ve turistik yerlerini gez-
di. Program, heyetin 21 Ekim 2018 Pazar 
günü ülkelerine dönmesi ile tamamlandı.

ZeyTinBurnu BeleDiye 
Başkanı muraT ayDın, 
“siZleri ülkemiZDe 
ağırlamakTan muTlu-
yuZ. BiZ TaTarisTan’la 
ilişkileri önemsiyor, 
DaHa güçlü Bir işBir-
liği için çaBalıyoruZ. 
Birlik olarak Da 
TaTarisTan’la yakın 
işBirliği yapıyoruZ” 
DeDi.
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Tören öncesi TDBB Genel Sek-
reteri Fahri Solak Studeniçan 
Belediye Başkanı Azem Sadiki’yi 

makamında ziyaret etti. Yapılan görüş-
mede TDBB’nin çalışmaları ve işbirliği 
imkânları değerlendirildi. Ziyarette Stude-
niçan Belediyesinin birim yöneticileri de 
hazır bulundu.

Çöp kamyonu teslim töreninde Studeni-
çan Belediye Başkanı Azem Sadiki, yapılan 
yardımdan dolayı duyduğu memnuniyeti 
dile getirerek, destekleri için TDBB ve 
kardeş şehir Altınova Belediyesine teşek-
kür etti. İşbirliklerini gelecekte de devam 
ettireceklerine dikkati çeken Sadiki, 
“Studeniçan Belediyesine bugün çöp top-
lama kamyonu kazandırıldı. Belediyemiz 
açısından bu çok büyük bir yardım. Bu sa-
yede, ilçe sakinlerimize daha iyi hizmetler 
sunacağız” ifadelerini kullandı.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak da 
törende yaptığı konuşmada, TDBB’nin 
temel amacının dost ve kardeş ülkeler 
arasında yerel yönetimler alanında iş bir-
liğine geliştirmek olduğunu belirtti. Solak, 
Makedonya’nın TDBB’nin yakın ve aktif 
çalıştığı ülkelerden bir tanesi olduğunu 
ifade etti. TDBB’nin 29 farklı ülkeden bin 
100 belediye üyesiyle faaliyet yürüttüğü-
nü dile getiren Solak, Türkiye’nin dost ve 
kardeş ülkelerle gittikçe daha da gelişen 
diplomatik, siyasi ve ekonomik ilişkileri 
yerel yönetimler alanında da sağlamaya 
çalıştıklarını kaydetti. Solak, “Üye ülke-
lerdeki belediyelerin gerek insan kay-
nakları altyapısını güçlendirmek gerekse 
ekipman ve teknik altyapısına katkıda 
bulunmak amacıyla faaliyet yürütüyoruz. 

Makedonya’dan 12 tane belediye şu anda 
üyemiz. Makedonya aynı zamanda TDBB 
Yönetim Kurulunda da temsil edilen 11 
ülkeden bir tanesi” diye konuştu.

TDBB’DEN MAKEDONYA STUDENİÇAN 
BELEDİYESİ’NE ÇÖP KAMYONU
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ve kardeş şehri Altınova Belediyesi işbirliğinde alınan 
çöp toplama aracı, 21 Eylül 2018’de düzenlenen törenle Makedonya Studeniçan Belediyesi’ne 
teslim edildi.
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TDBB Başkanı ve Kocaeli Büyük-
şehir Belediye Başkanı İbrahim 
Karaosmanoğlu Başkanlığındaki 

toplantıya, TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak, TDBB Yönetim Kurulu Üyeleri, 
Gebze Belediye Başkanı Adnan Köşker, 
Nalaikh (Moğolistan) Belediye Başkanı 
Khaan Sharavkhaan, Novi Grad (Bosna 
Hersek) Belediye Başkanı Semir Efendiç, 
Güzelyurt (KKTC) Belediye Başkanı Mah-
mut Özçınar, Ordu Büyükşehir Belediye 
Başkanı Engin Tekintaş, Bolu Belediye 
Başkanı Alaaddin Yılmaz, Düzce Belediye 
Başkanı Dursun Ay, Bağcılar Belediye 
Başkanı Lokman Çağırıcı, Bayrampaşa 
Belediye Başkanı Atila Aydıner, Kartepe 
Belediye Başkanı Hüseyin Üzülmez, Sel-
çuklu Belediye Başkanı Ahmet Pekyatır-
macı, Şahinbey Belediye Başkanı Meh-
met Tahmazoğlu, Sancaktepe Belediye 
Başkanı İsmail Erdem, Ümraniye Belediye 
Başkanı Hasan Can, Hendek Belediye 

Başkanı İrfan Püsküllü’nün yanı sıra Bihaç 
Belediye Başkanı Suhret Fazlic, Tataristan 
Cumhuriyeti Türkiye Temsilcisi Başdanış-
manı Hakan Çoşkun, Makedonya Ohrid 
Belediyesi Alt Yapı Müdürü Erdin Dalip 
ve Makedonya Ohrid Belediye Başkan 
Danışmanı Ilker Mustafa katıldı.

TDBB EKİM AYI YÖNETİM KURULU TOPLANTISI 
GEBZE’DE YAPILDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Ekim Ayı Yönetim Kurulu Toplantısı, 24 Ekim 2018 
çarşamba günü, 7 farklı ülkeden (Bosna Hersek, KKTC, Kırgızistan, Makedonya, Moğolistan, 
Tataristan ve Türkiye) Yerel Yöneticilerin katılımı ile, Gebze Belediyesi ev sahipliğinde 
Kocaeli’nde gerçekleştirildi.

TDBB ekim ayı yöneTim 
kurulu ToplanTısı 
geBZe BeleDiyesi 
ev saHipliğinDe 
gerçekleşTi.
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BİHAç ANıTı İŞBİRLİğİ PROTOKOLÜ İMZALANDı

Toplantıda gündeme geçilmeden önce 
TDBB ile Bosna Hersek Bihaç Belediyesi 
arasında, Bosna Savaşı sırasında Bihaç 
şehri şehitleri anısına inşa edilecek ‘Bihaç 
Anıtı’nın yapımı protokolü imzalandı.

Daha sonra toplantı, TDBB Genel Sek-
reteri Fahri Solak’ın 18 Temmuz 2018 
tarihindeki Yönetim Kurulu toplantısın-
dan bu yana gerçekleştirilen çalışmalar 
ve gündem hakkında bilgi vermesi ve 
gündemdeki konuların görüşülmesiyle 
devam etti.

Bu çerçevede, TDBB ve Üye belediyeler 
işbirliğinde, 25 Kasım-01 Aralık 2018 
tarihleri arasında Kırgızistan Etnik İlişkiler 
Devlet Ajansı Başkanlığı yöneticilerine yö-
nelik Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı 
düzenlenmesine, Srebrenic (Bosna Hersek) 
şehrinde bulunan İlkokul Tadilatı Projesi-
ne Birliğimiz tarafından destek verilmesi-
ne, Zeytinburnu ilçesindeki ihtiyaç sahibi 
öğrencilere yönelik yapılacak Kırtasiye 
Yardımı projesinin Birliğimiz ve Zeytin-
burnu Belediyesi işbirliğinde gerçekleştiril-
mesine, ‘Vefatının 15. Yılında Alija İzzet-
begoviç Anma Programı’nın, İzzetbegoviç 
Müzesi ve TDBB işbirliğinde 14 Aralık 
2018 tarihinde, Zeytinburnu Kültür Sanat 
Merkezinde gerçekleştirilmesine, Ohrid 
(Makedonya) Belediyesi tarafından hayata 
geçirilmesi planlanan ‘Akıllı Bisiklet Kira-
lama Projesi’nin Zeytinburnu Belediyesi 
işbirliğinde gerçekleştirilmesine, Bişkek 
(Kırgızistan) Büyükşehir Belediyesi yöne-
tici ve personellerine yönelik Akıllı Şehir 
Yönetimi konulu Bilgi ve Tecrübe Paylaşım 
Programı düzenlenmesine, ‘Doğumu-
nun 90. Yılında Cengiz Aytmatov Anma 
Programı’nın Kırgız Cumhuriyeti İstanbul 
Başkonsolosluğu ve TDBB işbirliğinde, 09 
Kasım 2018 tarihinde düzenlenmesine, 
TDBB Filistin üyelerinden Beyt Hanun 
Belediyesi tarafından talep edilen ‘Mazot 
Yardımı Projesi’nin Birliğimiz ve kardeş 
şehri Selçuklu (Konya) Belediyesi işbirli-
ğinde gerçekleştirilmesine, TDBB Karadağ 
üyelerinden Bijelo Polje Belediyesi’nin 
‘Romenlerin Entegrasyonu’ projesinin 
Birliğimiz ve Kocaeli Büyükşehir Belediye-
si işbirliğinde gerçekleştirilmesine, ‘TDBB 

5. Olağan Genel Kurul Toplantısı’nın, 2019 
yılı Mart ayında yapılacak yerel seçimler 
sonrasında yapılmasına, Sisak (Hırvatis-
tan) Belediyesi ile Zeytinburnu Belediyesi 
arasında kurulması öngörülen kardeş şehir 
ilişkisinin TDBB tarafından koordine 
edilmesine, TDBB, Ümraniye Belediyesi ve 
Stari Grad (Bosna Hersek) Belediyesi işbir-
liğinde, Saraybosna’da ‘Çanakkale Şehitlik 
Anıtı’ projesi ile ilgili çalışma yürütülmesi-
ne, karar verildi.

YENİ ÜYELER

Toplantıda ayrıca, Jetisay (Kazakistan) 
Belediyesi’nin ve Govisumber (Moğolis-
tan) Valiliği’nin TDBB’ye üyelik talepleri 
kabul edildi.

GELECEK YÖNETİM KURULU TOPLANTıSı 
ÜMRANİYE’DE

2019 yılı Ocak ayında yapılacak olan bir 
sonraki Yönetim Kurulu Toplantısı’nın 
Ümraniye Belediyesi ev sahipliğinde, 
İstanbul’da yapılması karara bağlandı.

ToplanTıDa günDeme 
geçilmeDen önce 
TDBB ile Bosna 
Hersek BiHaç 
BeleDiyesi arasınDa, 
Bosna savaşı 
sırasınDa BiHaç şeHri 
şeHiTleri anısına 
inşa eDilecek ‘BiHaç 
anıTı’nın yapımı 
proTokolü imZalanDı.
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Foruma Türkiye’den, Türk Dünyası 
Belediyeler Birliği (TDBB) ve Raoul 
Wallenberg Enstitüsü (RWI) işbir-

liğinde yürütülen ‘İnsani Kentler Projesi’ 
ekibi olarak, TDBB Dış İlişkiler Uzmanı 
Hatice Biner, RWI Proje Uzmanı Bahar 
Özden, İstanbul Üniversitesi’nden Gülay 
Günlük Şenesen ve Yereliz Derneğinden 
Zelal Yalçın katıldı.

Forum, Kore İnsan Hakları Çalışmaları 
Derneği (KAHRS), Asya Kalkınma Birliği 
(ADA), Asya Demokrasi Ağı (ADN), 
Birleşmiş Kentler ve Yerel Yönetimler 
(UCLG), Sosyal İçerme, Demokratik Ka-
tılım ve İnsan Hakları Komitesi (CSIPDH, 
HR Committee) ve Kore Uluslararası 
İşbirliği Ajansı (KOICA) işbirliğinde 
gerçekleştirildi.

Forumda, bu yılın teması olan “Kiminle 
Birlikte Yaşıyoruz?” sorusuna getirdiği 
yaklaşımlar üzerinden; çeşitlilik, sosyal 
içerme ve barış alt başlıklarıyla çeşitli 
kimliklerden oluşan yakın çevremizin, 
kapsayıcı ve barışçıl bir dünya toplumu 

oluşturmanın başlangıç noktası oldu-
ğundan hareketle farkındalık yaratmak 
amaçlandı.

Dört gün süren forumun açılış oturu-
muna, Kore İnsan Hakları Komisyonu 
Başkanı Choi Yeongae, Gwangju Bele-
diye Başkanı Lee Yongseop, Güney Kore 
Dışişleri Bakan Yardımcısı Lee Taeho, 
Birleşmiş Milletler Yüksek Komisyonu 
Başkan Yardımcısı Kate Gilmore ve Raoul 
Wallenberg Enstitüsü İsveç Direktörü 
Morten Kjaerum katıldı.

Programın ilk günü, ‘şehir ve insan hakları 
temelli dayanışma’, ‘insan hakları kenti 
olarak Viyana örneği’, ‘barış için eylem 
planı’, ‘Guatemala örneği üzerinden insan 
haklarının tanınmasının tarihsel boyutu’, 
‘yerel yönetimlerin barışı sağlamadaki 
rolü’, ‘İnsan hakları kentlerinin sürdürüle-
bilir kalkınma hedeşerinin yerelleştirilme-
si’ gibi başlıklar dünyanın farklı bölgele-
rinden gelen konuşmacıların sunumları ile 
anlatıldı.

Forumun ikinci gününde ise, Şehir ve 
Çevre, Şehir ve Ekonomi, Şehir ve Kadın 
Hakları, Şehir ve Çocuk’ gibi temalar 
işlendi. Ayrıca, Türkiye’de TDBB işbirliği 
ile yürütülen İnsani Kentler Projesi’nin 
anlatıldığı bir oturum da gerçekleştirile-
rek proje tanıtıldı. Forumda ayrıca, Şehir 
ve Yaşlılık, Güney Kore’de İnsan Hakları, 
Uluslararası İnsan Hakları Networking 
oturumları yapıldı.

Forumun üçüncü gününde, çok kültürlü-
lük teması üzerine tartışmaların olduğu 
oturumlar gerçekleştirildi. Mültecilik, 
zenofobi, şehirde engelli hakları ve cinsi-
yet eşitliği konuları üzerine konuşmalar 
yapıldı. Kapanış oturumunun ardından 
forum tamamlandı.

8. DÜNYA İNSAN HAKLARI KENTLERİ FORUMU 
GÜNEY KORE’DE YAPILDI
Bu yıl sekizincisi gerçekleştirilen, “Dünya İnsan Hakları Kentleri Forumu” 18-21 Ekim 2018 
tarihlerinde Gwangju Belediyesi ev sahipliğinde Güney Kore’de yapıldı.

foruma Türkiye’Den, 
Türk Dünyası 
BeleDiyeler 
Birliği (TDBB) ve 
raoul WallenBerg 
ensTiTüsü (rWı) 
işBirliğinDe 
yürüTülen ‘insani 
kenTler projesi’ 
ekiBi olarak, TDBB 
Dış ilişkiler uZmanı 
HaTice Biner, rWı 
proje uZmanı BaHar 
öZDen, isTanBul 
üniversiTesi’nDen 
gülay günlük 
şenesen ve yereliZ 
DerneğinDen Zelal 
yalçın kaTılDı.
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Sempozyuma, Türkiye ve Rusya’dan ta-
rih, siyaset bilimi ve uluslararası iliş-
kiler alanında uzman öğretim üyeleri 

katıldı. İki gün süren sempozyumda, Türk 
ve Rus bilim adamları geçmişten günümü-
ze Türkiye ve Rusya ilişkilerini uluslararası 
bağlamda değerlendirildi. Toplam 23 
bilimsel bildirinin sunulduğu sempoz-
yumda, Türk bilim adamları Türkiye’nin 
tarih algısında, stratejik konumlamasında 
ve uluslararası siyasette Rusya’nın yerini 
anlattı. Bu algının iki ülke arasındaki iliş-
kilerde oynadığı rol, bildirilerin sınırları 
dahilinde pek çok bakımdan ele alındı.

XIX. Yüzyılda İngiltere’nin iki ülke ilişkile-
rinde nasıl bir yönlendirmede bulunduğu 
Prof. Dr. Mahir Aydın ve Prof. Dr. A. A. 
Ulunyan tarafından ele alınan konular 
arasında yer aldı. Rus bilim adamı Dr. E. 
V. Bahrevskiy, Rusya’nın Türkiye’deki imajı 
ve Türkiye’deki Rusyalıları anlatarak, kül-
türel benzerliklere işaret etti. Prof. Dr. P. V. 
Shlykov, Türk-Rus ilişkilerinde işbirliği ve 
rekabet noktalarına değindi. Doç. Dr. Gül-
tekin Yıldız, Türkiye’nin stratejik kültü-
ründe Rusya faktörünü ele alarak, bunun 
tarihsel temelleri üzerinde durdu. Doç. Dr. 
Hayri Çapraz, boğazların iki ülke açısın-

“TÜRKİYE VE RUSYA: ULUSLARARASI BAĞLAMDA İKİLİ 
İLİŞKİLER” SEMPOZYUMU MOSKOVA’DA YAPILDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ve İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Tarih Araştırma Merkezi işbirliğinde, “Rusya ve Türkiye: Uluslararası Bağlamda İkili 
İlişkiler” Sempozyumu, 19-20 Ekim 2018 tarihlerinde Rusya Lomonosov Moskova Devlet 
Üniversitesi Kamu Yönetimi Fakültesi ev sahipliğinde Moskova’da yapıldı.

Toplam 23 Bilimsel 
BilDirinin sunul-
Duğu sempoZyumDa, 
Türk Bilim aDamları 
Türkiye’nin TariH 
algısınDa, sTraTejik 
konumlamasınDa 
ve uluslararası 
siyaseTTe rusya’nın 
yerini anlaTTı.
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dan önemini anlattı. Osmanlı Devleti’nin 
Petersburg’daki elçilerinin iki ülke ilişkile-
rinde oynadığı rol, Dr. Mustafa Tanrıverdi 
tarafından dinleyicilere anlatıldı.

Türkiye ve Rusya arasındaki kültürel ilişki-
ler ise; Prof. Dr. Namık Sinan Turan, Dr. 
Şamil Mutlu, Prof. Dr. O. Yu. Petrunina, 
Prof. Dr. A. Yu. Polunov’un bildirilerinde 
ele alındı. Bildirilerde, XIX. Yüzyıldan gü-
nümüze uzanan süreçte kültürel ilişkiler-
deki kesişme ve kopuş noktaları sunuldu. 
Sempozyumda sunulan diğer bildirilerde 
de Türkiye ve Rusya ilişkilerinin ekono-
mik, siyasi ve sosyal yönleri ayrıntılı bir 
şekilde ele alındı.

Kapanış ve değerlendirme oturumunda, 
sempozyumun bu anlamda ilk olma özel-
liği vurgulanarak, birçok açıdan önemine 
değinildi. Türkiye ve Rusya’nın en eski 
üniversitelerinden olan İstanbul Üniver-
sitesi ve Moskova Devlet Üniversitesi’nin 
öncülüğündeki bu sempozyumun, bundan 
sonraki süreçte Türkiye ve Rusya akade-
mik işbirliklerine önemli bir zemin oluş-
turacağı üzerinde duruldu. Sempozyumda 
sunulan bildirilerin bir kitap halinde 
yayınlanması kararlaştırıldı.

Türkiye ve rusya 
arasınDaki külTü-
rel ilişkiler prof. 
Dr. namık sinan 
Turan, Dr. şamil 
muTlu, prof. Dr. o. 
yu. peTrunina, prof. 
Dr. a. yu. polunov’un 
BilDirilerinDe ele 
alınDı. BilDirilerDe, 
XıX. yüZyılDan günü-
müZe uZanan süreçTe 
külTürel ilişkilerDe-
ki kesişme ve kopuş 
nokTaları sunulDu
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Birlik merkezinde TDBB Genel 
Sekreteri Fahri Solak’la görüşen 
heyette, Srebrenik Belediye Başkanı 

Nihat Ömeroviç, Srebrenik Belediye Baş-
kan Yardımcısı Adnan Bjehiç, Srebrenik 
ilköğretim okulu Müdürü olan Zehrudin 
Muhedinoviç ve İslam Birliği üyesi Musta-
fa Şabiç yer aldı.

TDBB ziyaretinde, yürütülmekte olan 
ortak projeler ve işbirliği imkanları ele 
alındı. Bu çerçevede, Srebrenik Belediye 
Başkanı Nihat Ömeroviç, Srebrenik’te 450 
öğrencili ilköğretim okulunda “Türkçe 
Sınıf ” yapmak istediklerini belirtti. Öme-
roviç, bu okulun Srebrenik’te Türkçe dersi 
verilen tek okul olduğunun altını çizdi. 
Srebrenik’e 6 km uzaklıkta bulunan bir köy 
ilkokulunun da tadilata ihtiyacı olduğunu 
belirten Ömeroviç, hem Türkçe sınıfı için 
hem de köy okulunun tadilatı için TDBB 
ve üyelerinden destek talep etti.

Ömeroviç ayrıca Srebrenik’te Belediye ola-
rak çöp konusunda problemler yaşadıkla-

rını, hem ekipman yetersizliği hem de çöp 
toplama alanının Srebrenik’e uzak olma-
sından ötürü bu hizmetin yüksek maliyetli 
olduğunu, bu konuda Fatih Belediyesi ile 
işbirliği ve tecrübe paylaşımı yapmak iste-
diklerini, bu konuda da TDBB’den destek 
beklediklerini söyledi.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak da 
görüşmede, Srebrenik’te Türkçe sınıfının 
Konya Büyükşehir Belediyesi işbirliğinde 
yapılacağını, köy ilkokulunun tadilatı 
konusunun ise TDBB Yönetim Kurulunda 
değerlendirileceğini belirtti.

Srebrenik heyetinin çöp konusundaki 
taleplerine de değinen Solak, Fatih Bele-
diyesi işbirliğinde yapılacak bu konudaki 
çalışmalara TDBB’nin katkıda bulunabile-
ceğini, tecrübe paylaşımı ve ilgili perso-
nelin eğitiminin koordine edilebileceğini 
ifade etti.

Ziyaret, günün anısına karşılıklı hediye-
leşmenin ardında fotoğraf çekimi ile sona 
erdi.

BOSNA SREBRENİK BELEDİYE BAŞKANI VE 
BERABERİNDEKİ HEYET TDBB’Yİ ZİYARET ETTİ
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), Bosna Hersek Üyelerinden Srebrenik Belediye 
Başkanı Nihat Ömeroviç ve beraberindeki Heyet, 17 Ekim 2018 çarşamba günü TDBB’yi 
ziyaret etti.

TDBB genel 
sekreTeri faHri 
solak, sreBrenik 
BeleDiye Başkanı 
niHaT ömeroviç’e, 
sreBrenik’Teki 
köy ilkokulunun 
TaDilaTı konusunun 
yöneTim kurulunDa 
DeğerlenDirileceğini 
ve sreBrenik’in 
çöp sorunu 
HakkınDa kaTkıDa 
BulunaBileceklerini 
BilDirDi.
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Kitapta, kardeş şehir ilişkilerinin 
ortaya çıkışı ve dünyadaki gelişimi 
farklı uygulamalarla incelenerek 

bir tipoloji oluşturuldu ve Türkiye’deki 
kardeş şehir ilişkileri bu bağlamda ele 
alınarak irdelendi. Çalışma için dünya-
daki literatür ve uygulamalar incelendi ve 
Türkiye özelinde tarihi gelişim ve ista-
tistiki veriler araştırılıp saha çalışmaları, 
gözlemler ve derinlemesine görüşmeler 
gerçekleştirilerek Türkiye’deki kardeş şehir 
faaliyetleri ile ilgili detaylı bir çıkarım elde 
edildi.

Eserde ayrıca, Türkiye’deki kardeş şehir 
çalışmalarının, yerel ve ulusal boyutları 
analiz edilerek sunuldu. Bu kapsamda söz 

konusu faaliyetlerin hem uluslararası lite-
ratür ile karşılaştırmalı olarak incelenmesi 
hem de Türkiye’deki tarihi seyir ve veriler 
doğrultusunda yorumlanması yapıldı.

Bu çalışma, konuyla hem akademik 
hem de profesyonel olarak ilgilenenlere 
dünyadaki uygulamalarla Türkiye’dekileri 
kıyaslayabilecekleri bir çerçeve sunmayı ve 
kardeş şehir ilişkilerinin sınışandırılabile-
ceği bir perspektif oluşturarak kardeş şehir 
çalışmalarının verimliliğini arttırabilmeyi 
hedeşiyor.

Kitabın sonunda okuyucunun faydalan-
masını kolaylaştırmak amacıyla hazırlan-
mış ayrıntılı bir Kaynakça da yer alıyor.

TDBB’DEN ÖNCÜ BİR YAYIN DAHA: 
“DÜNYADA VE TÜRKİYE’DE KARDEŞ ŞEHİRCİLİK”
Bugüne kadar pek çok akademik, kültürel ve prestij eserini okuyucuya sunan Türk Dünyası 
Belediyeler Birliği (TDBB), Türkiye’de yerel yönetimlerin kardeş şehircilik ilişkileri hakkında 
akademik sahada yayınlanan ilk eser olan “Dünyada ve Türkiye’de Kardeş Şehircilik” 
kitabını okuyucuya sundu.

eserDe, Türkiye’Deki 
karDeş şeHir çalış-
malarının, yerel ve 
ulusal BoyuTları 
analiZ eDilDi. söZ 
konusu faaliyeTlerin 
Hem uluslararası 
liTeraTür ile karşı-
laşTırmalı olarak 
incelenmesi Hem De 
Türkiye’Deki TariHi 
seyir ve veriler Doğ-
rulTusunDa yorum-
lanması yapılDı.
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Sempozyumda, Türk tarihinde olduğu 
kadar dünya tarihinde de önemli 
sonuçlar doğuran göç kavramının 

günümüzde sığınmacılık, mültecilik gibi 
can yakıcı sorunlar şekline büründüğüne 
dikkat çekildi. Göç olgusunun doğrudan 
insanların yaşamlarına dokunan ve pek 
çok sorunu içeren bir kavram olduğuna 
dikkat çekilirken, özellikle zorunlu göç 
mağduru insanların sorunlarının ele alın-
masının bilimsel bir vazifenin ötesinde bir 
insanlık borcu olduğu vurgulandı.

Göç olgusunun tarihi, iktisadi, politik, 
kültürel, edebi ve hukuki boyutlarıyla ele 
alındığı sempozyumda, iç ve dış göç başta 
olmak üzere işçi göçü, eğitim göçü, beyin 
göçü, mübadele, mültecilik gibi günümüz-
de toplumların yapısını derinden etki-
leyen nüfus hareketleri masaya yatırıldı. 
Tarih, felsefe, sosyoloji, edebiyat, psikoloji, 
eğitim ve antropoloji gibi çeşitli disiplin-
lerden bilim insanlarını bir araya getiren 

sempozyumda, edebi eserlere yansıyan 
göç hikâyelerine, önemli bir göç güzergâhı 
olan Avrasya bölgesinde yaşanan büyük 
göç olaylarına dair değerlendirmelerde 
bulunuldu. Günümüzde trajik görüntülere 
yol açan zorunlu göç olgusuna özel yer 
verilen sempozyumda, Suriyeli göçmen-
ler, insan ticareti, uyum ve yabancılaşma 
konuları konuşuldu. Göçler sonucunda 
ortaya çıkan kültürel çeşitlilik ve toplum-
sal dinamizm de sempozyumda ele alınan 
konular arasında yer aldı.

Tarihsel, ekonomik, sosyal ve politik ne-
denleri ve sonuçları bulunan karmaşık göç 
olgusunu tarihi, iktisadi, politik, kültürel, 
edebi ve sanatsal boyutlarıyla ele almayı 
ve bunları bilimsel bir zeminde tartışmayı 
amaçlayan Sempozyum, Ahmet Yesevi 
Üniversitesi, İstanbul Medeniyet Üniver-
sitesi, Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB), TTK, TİKA gibi kurumların 
işbirliği ile gerçekleştirildi.

“ULUSLARARASI AVRASYA GÖÇ SEMPOZYUMU” 
TÜRKİSTAN ŞEHRİNDE YAPILDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin düzenleyen kurumlar arasında yer aldığı “Uluslararası 
Avrasya Göç Sempozyumu”, 9-13 Ekim 2018 tarihlerinde Ahmet Yesevi Üniversitesi ev 
sahipliğinde, Kazakistan’ın Türkistan şehrinde yapıldı.

sempoZyumDa, göç 
olgusunun TariHi, 
ikTisaDi, poliTik, 
külTürel, eDeBi ve 
Hukuki BoyuTlarıyla 
ele alınDığı 
sempoZyumDa, iç 
ve Dış göç BaşTa 
olmak üZere 
işçi göçü, eğiTim 
göçü, Beyin göçü, 
müBaDele, mülTecilik 
giBi günümüZDe 
Toplumların yapısını 
DerinDen eTkileyen 
nüfus HarekeTleri 
masaya yaTırılDı.
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Şahinbey Milli Mücadele Müzesinde 
gerçekleştirilen tanıtım töreni ve 
sergi açılışına, Şahinbey Belediye 

Başkanı Mehmet Tahmazoğlu, TDBB 
Genel Sekreteri Fahri Solak, Gaziantep 
Milletvekilleri Derya Bakbak, Müslüm 
Yüksel, Mehmet Sait Kirazoğlu, Sergi 
Kreatörü Süreyya Atilla Sağlamçubukçu 
ve çok sayıda davetli katıldı.

TDBB Genel Sekreteri Dr. Fahri Solak 
törende yaptığı konuşmada, TDBB ve 
çalışmaları hakkında bilgi vererek, “kuru-
luşundan günümüze geçen 15 yıllık sürede 
gerçekleştirilen çok sayıda proje yanında, 
üye ülkelerle ilgili Prestij Kitaplar da ya-
yınlandığını belirterek, “Osmanlı Belgele-
rinde Halep kitabına bir yıldan uzun süre 
emek verildi. Çok sayıda akademisyen, 
bölge ve arşiv uzmanının katkılarıyla bu 
kitap ortaya çıktı. Halep kitabında, Os-
manlı dönemine ait sosyal faaliyetler, imar 
faaliyetleri, idari ve yönetim konularında 
on binlerce belge içerisinden seçilerek 
önemli belgelere yer verildi. Bu belgeler 
Halep’in mimari ve kültürel olarak yeni-
den inşa sürecinde de kaynaklık edebile-
cektir. Kitapta yayımlanan nüfus istatistik-
leri, haritalardaki yer isimleri ve Halep’in 
şehir planı gibi çok önemli belgeler yer 
almaktadır. Bu önemli toplantı ve sergiye 
ev sahipliği için Şahinbey Belediyesi teşek-
kür ederiz” dedi.

TDBB İcra Kurulu Üyesi, Şahinbey Be-
lediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu da 
törende yaptığı konuşmada, Gaziantep ve 
Halep’in bir bütünün ayrılmaz parçaları 
olduğunu belirterek, “Böyle önemli bir 
kitabın tanıtımı ve serginin açılışına ev 
sahipliği yapmaktan mutluluk duyuyo-
rum. Gaziantep ile Halep ayrılmaz bir 

ikilidir. Tarihsel açıdan baktığımız zaman 
Gaziantep, Halep vilayetinin ilçesi konu-
mundaydı. Dolayısıyla bakıldığında yeme 
içme her türlü kültürümüz neredeyse eş 
değer. Günümüzde de Şahinbey Belediyesi 
ile Halep’in ilçesi Münbiç ile Kardeş Şehir 
ilişkimiz var. Bu vesile ile Suriye savaşın-
dan önce birçok kez Halep’e gittik. Sanki 
kendi sokak ve caddelerimizdeymişiz gibi 
hiç yabancılık çekmedik. Hatta Halep Ka-
lesi Gaziantep Kalesi’nin daha büyük bir 
kopyası gibidir. Bütün davetlilere katılım-
ları için müteşekkiriz” şeklinde konuştu.

Açılış konuşmalarının ardından, katı-
lımcılar Süreyya A. Sağlamçubukçu’nun 
bilgilendirmesi eşliğinde sergiyi gezdi. 
Sergi, 12-19 Ekim 2018 tarihleri arasında 
ziyaret edilebilecek.

OSMANLI BELGELERİNDE HALEP KİTABI TANITIMI VE 
SERGİ AÇILIŞI GAZİANTEP’TE YAPILDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından yayınlanan Osmanlı Belgelerinde Halep 
kitabının Tanıtım Töreni ve Osmanlı Döneminde Halep Sergisinin Açılışı, 12 Ekim 2018 Tarihinde 
Şahinbey Belediyesi ev sahipliğinde Gaziantep’te yapıldı.

TDBB genel sekreTeri 
Dr. faHri solak 
TörenDe yapTığı 
konuşmaDa, TDBB 
ve çalışmaları 
HakkınDa Bilgi 
vererek, “osmanlı 
BelgelerinDe Halep 
kiTaBına Bir yılDan 
uZun süre emek 
verilDi. çok sayıDa 
akaDemisyen, Bölge 
ve arşiv uZmanının 
kaTkılarıyla Bu kiTap 
orTaya çıkTı.” DeDi.
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Moğolistan Govisumber Valisi 
Gombodorj Batsuuri görüşme-
de, Türkiye ile Moğolistan’ın 

ortak bir tarihi kültüre sahip olduğunu 
ve bu nedenle TDBB’ye üyelik başvuru-
sunda bulunduklarını belirtti. Batsuuri, 
“Govisumber’de eski Türk devletlerine ait 
tarihsel taşlar var. Bu taşların muhafaza 
edilmesi için TDBB ile ortak bir çalışma 
yapabiliriz. Ayrıca 2019 yılı Türk-Moğol 
diplomatik ilişkilerinin 50. Yılı. Bizde yerel 
yönetimler olarak işbirliğini güçlendir-
mek istiyoruz. İlişkilerimizin gelişmesi 
için elimizden geleni yapmaya hazırız. 
Bizlere gösterdiğiniz misafirperverlik-
ten dolayı teşekkür ediyorum. Sizleri de 
Moğolistan’da ve Govisumber’de ağırla-
maktan mutluluk duyarız” dedi.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak ise zi-
yaretten dolayı memnun olduklarını, Mo-

ğolistan ve Türkiye’nin ortak tarihi kültüre 
sahip devletler olduğunu belirtti. Solak, 
“iki ülkenin ilişkilerinin gelişmesini biz de 
arzu ediyor, bunun için elimizden gelen 
gayreti gösteriyoruz. Birliğimizin yönetim 
kurulunda temsil edilen 11 ülkeden biri de 
Moğolistan’dır. Nalayh Belediyesi TDBB 
Yönetim Kurulunun en devamlı üyele-
rinden. TDBB’nin Moğolistan’dan 30 üye 
belediyesi var. Moğolistan yakın çalıştığı-
mız ülkelerden biri. Govisumber’in üyelik 
başvurusu bizi de memnun etti. TDBB 
olarak Türk-Moğol diplomatik ilişkile-
rinin 50. Yılında, ilişkilerimizin daha da 
gelişmesi için işbirliğine hazırız” ifadeleri-
ni kullandı.

Ziyaret, değerlendirmelerin ardından 
karşılıklı hediyeleşme ve fotoğraf çekimi 
ile sona erdi.

MOĞOLİSTAN GOVİSUMBER VALİSİ GOMBODORj 
BATSUURİ TDBB’Yİ ZİYARET ETTİ
Moğolistan Govisumber valisi Gombodorj Batsuuri ve beraberindeki heyet, 11 Ekim 2018 
tarihinde Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’ni ziyaret etti. Ziyarette, Govisumber vilayetinin 
TDBB’ye üyelik süreci ve işbirliği imkânları değerlendirildi.

moğolisTan 
govisumBer valisi 
gomBoDorj BaTsuuri 
görüşmeDe, Türkiye 
ile moğolisTan’ın 
orTak Bir TariHi 
külTüre saHip 
olDuğunu ve Bu 
neDenle TDBB’ye 
üyelik BaşvurusunDa 
BulunDuklarını 
BelirTTi.
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Su yönetimi ve verimliliği üzerine Arap 
coğrafyasında çalışmalar yürüten 
ACWUA Genel Sekreteri Khaldon H. 

Khashman Türkiye ve TDBB hedef coğraf-
yası ile işbirliği imkanlarını konuşmak ve 
ortak projeler yürütmek amacıyla TDBB 
Merkezi’nde Genel Sekreter Fahri Solak ile 
bir görüşme gerçekleştirdi.

Genel Sekreter Khashman, 18 Arap ülke-
sinden 160 Su İdaresi ve 50 kadar sektör 
firmasının üye olduğu ACWUA’nın 2009 
yılında kurulduğunu belirterek, yürütülen 
çalışmalarla ilgili bilgi verdi. Onuncu kuru-
luş yıldönümü vesilesiyle 2019 Mart ayında 
Ürdün’de gerçekleştirilecek Arap Su Haftası 
Konferansına TDBB ve üyelerini davet 
etti. Khashman, TDBB üye belediyelerin 
bu Konferansa katılımının, Arap ve Türk 
Dünyası ilişkilerinin gelişmesine katkıda 
bulunacağını belirtti.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak da, ziya-
retten duyulan memnuniyeti ifade ederek, 
su yönetimi konusunda uzman eğitimi ve 
tecrübe paylaşımı programları düzenlendi-
ğinden bahisle, uzmanlık alanlarına ilişkin 
işbirliği ve deneyim paylaşımı yapılabilece-
ğini belirtti.

ACWUA GENEL SEKRETERİ KHALDON H. KHASHMAN 
TDBB’Yİ ZİYARET ETTİ
Merkezi Ürdün’ün başkenti Amman’da bulunan, Arap Ülkeleri Su verimliliği Derneği 
(ACWUA) Genel Sekreteri Khaldon H. Khashman, 10 Ekim 2018 tarihinde Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği (TDBB)’ni ziyaret etti.

acWua genel 
sekreTeri kHalDon H. 
kHasHman, 18 arap 
ülkesinDen 160 su 
iDaresi ve 50 kaDar 
sekTör firmasının 
üye olDuğu 
acWua’nın 2009 
yılınDa kurulDuğunu 
BelirTerek, 
yürüTülen 
çalışmalarla ilgili 
Bilgi verDi.
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İstanbul Üniversitesi Cemil Bilsel 
Konferans Salonu’nda düzenlenen 
ödül töreninde, Profesyonel kategori-

de, Özbekistan’dan yarışmaya katılan ve 
yönetmenliğini Ali Hamrayev’in yaptığı 
“Seni Unutmadım” filmi birincilik kazan-
dı. Profesyonel kategoride ikincilik ödülü-
nü Irak’tan Didem Şahin’in yönettiği “Men 
Türkmenem Men Begem” filmi alırken, 
üçüncülük ödülünü ise Türkiye’den yö-
netmen Kaan Atilla Taşkın “Karadeniz’in 
Yalnız Nineleri” filmi ile kazandı.

Öğrenci kategorisinde birinciliği 
Türkiye’den yönetmenliğini Batuhan 
Kurt’un yaptığı “Kurbağa Avcıları” filmi 
alırken, ikincilik ödülünü “Saksak: Bir 
Tütün Belgeseli” filmi ile Turan Kubulay 
aldı. Aynı kategoride üçüncülük ödülü ise 
Kırgızistan’dan “Kadın Dünyası” filmiyle 
katılan Cibek Abdullabaeva’nın oldu.

Jüri özel ödülleri de gecede sahipleri-
ni buldu. Türk Konseyi İpekyolu Özel 

Ödülü’nü “Sen Adam mısın” filmiyle 
Alihan Erbaş ve Harun Köybaşı alırken, 
Türk Kültürü ve Jüri Özel Ödülü “1916 
Milli Mücadelesi” filmiyle Kırgızistan’dan 
yarışmaya katılan Tilek Murataliev’e, Türk 
Dünyası Cengiz Aytmatov Özel Ödülü 
ise “2 Dil 1 Armoni” ile Azerbaycanlı yö-
netmen Najiba Abbasova’ya verildi. Türk 
Dünyası Belgesel Film Festivali Yaşam 
Boyun Onur Ödülü’ne ise aktör Serdar 
Gökhan layık görüldü.

Azerbaycan, Bosna Hersek, Kazakistan, 
Kırgızistan, Makedonya, Özbekistan, 
KKTC ve Türkiye olmak üzere 8 ülke ve 
28 bölgeden 140 eserin yarıştığı Festival, 
Türkiye Cumhuriyeti Kültür Bakanlığı, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
(TİKA), Türk Dünyası Belediyeler Birliği 
(TDBB), İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
(İBB), TRT, İstanbul Üniversitesi ve Türk 
Dünyası Gazeteciler Federasyonu (TDGF) 
işbirliğinde düzenlendi.

III. TÜRK DÜNYASI BELGESEL FİLM FESTİVALİ 
ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU
Proje ortakları arasında Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin de yer aldığı, ııı. Türk 
Dünyası Belgesel Film Festivali ödülleri, 6 Ekim 2018 Cumartesi günü İstanbul’da düzenlenen 
törenle sahiplerine verildi.

öğrenci 
kaTegorisinDe 
Birinciliği 
Türkiye’Den 
yöneTmenliğini 
BaTuHan kurT’un 
yapTığı “kurBağa 
avcıları” filmi 
alırken, ikincilik 
öDülünü “saksak: 
Bir TüTün Belgeseli” 
filmi ile Turan 
kuBulay alDı. 
aynı kaTegoriDe 
üçüncülük öDülü 
ise kırgıZisTan’Dan 
“kaDın Dünyası” 
filmiyle kaTılan ciBek 
aBDullaBaeva’nın 
olDu.
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İstanbul Üniversitesi ve Zagreb Üni-
versitesi işbirliğinde düzenlenen ve 
destekleyen kuruluşlar arasında Türk 

Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), 
üye belediyeler, Türk Tarih Kurumu ve 
TİKA’nın da yer aldığı konferans, Zagreb 
Üniversitesi Felsefe Fakültesinin ev sahip-
liğinde gerçekleştirildi.

Konferansın açılış oturumuna Türkiye’nin 
Zagreb Büyükelçisi Mustafa Babür Hız-
lan, TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, 
İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mahmut Ak, Türkiye ve Balkan ülkelerin-
den akademisyenlerin yanı sıra İngiltere, 
Polonya, Almanya ve Romanya’dan akade-
misyenler katıldı.

“Anadolu – Balkanlar – Orta Avrupa 
Sınırlarını Aşmak: Tarih, Sanat, Ekono-
mi ve Hukukun Karmaşık İlişkisi” alt 
başlığıyla düzenlenen konferansta tarih, 
sanat, ekonomi ve hukuk alanlarında 
bölgenin ortak tarih ve kültürüne yönelik 
değerlendirmeler yapıldı. Balkan ülkeleri 
arasındaki göç, ticaret, kültürel etkileşim 
ve bölgedeki Osmanlı mirası da etkinlikte 
ele alınan konular arasında yer aldı. Yurt 

içi ve yurt dışından alanında uzman 70 bi-
lim insanının bildiri sunduğu konferansta 
2 gün boyunca eş zamanlı 15 oturum 
düzenlendi.

Konferansta ayrıca T. C. Devlet Arşivleri 
Başkanlığı tarafından hazırlanan “Osmanlı 
Belgelerinde Hırvatistan” adlı sergi de 
ziyarete açıldı.

YEREL YÖNETİM vE KURUM GÖRÜŞMELERİ

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak 
Hırvatistan Ziyareti Çerçevesinde, Sisak 
Belediye Başkanı Kristina Ikiç Baniçek, 
Zagreb Ticaret Odası Başkanı Dr. Mirza 
Sabic, Hırvatistan İslam Toplumu Başkanı 
ve Başmüftüsü Dr. Aziz ef. Hasanoviç, 
TİKA Hırvatistan Koordinatörü Haşim 
Koç, Zagreb Büyükşehir Belediyesi Dış 
İlişkiler Daire Başkanı Renata Arar ve 
Kardeş Şehirler Bölüm Yöneticisi Antone-
la M. Ivankoviç, Helal Sertifikası Kurumu 
Başkanı Aldin Dugonjic, Hırvatistan İslam 
Toplumu Hukuk Birimi Başkanı Bermin 
Meskic ile yapılan görüşmelerde, TDBB 
ve çalışmaları hakkında bilgi verildi ve 
işbirliği imkânları değerlendirildi.

TDBB HIRVATİSTAN TEMASLARI 
VE IBAC 2018 KONFERANSI
Her yıl bir Balkan ülkesinde düzenlenen Uluslararası Balkan Konferansı (ınternational Balkan 
Annual Conference – ıBAC), 26-28 Eylül 2018 tarihlerinde Hırvatistan’ın başkenti Zagreb’te 
düzenlendi. Hırvatistan ziyareti çerçevesinde, TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak Hırvatistan’da 
bir dizi görüşme gerçekleştirdi.

konferansın 
açılış oTurumuna 
Türkiye’nin ZagreB 
Büyükelçisi musTafa 
BaBür HıZlan, TDBB 
genel sekreTeri 
faHri solak, isTanBul 
üniversiTesi rekTörü 
prof. Dr. maHmuT 
ak, Türkiye ve 
Balkan ülkelerinDen 
akaDemisyenlerin 
yanı sıra ingilTere, 
polonya, almanya 
ve romanya’Dan 
akaDemisyenler 
kaTılDı.
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Törene, Gostivar Belediye Başkanı 
Arben Taravari ve TDBB Genel 
Sekreteri Fahri Solak’ın yanı sıra 

Belediye çalışanları, okul müdürleri, öğ-
retmenler ve davetliler katıldı. Ekipman, 
aralarında Gostivar Mustafa Kemal Ata-
türk İlköğretim Okulunun da bulunduğu 
dört okula teslim edildi.

Gostivar Belediye Başkanı Arben Taravari 
teslim töreninde yaptığı konuşmada, okul-
larda ihtiyaç duyulan dizüstü bilgisayar ve 
projeksiyon cihazı bağışını memnuniyetle 
karşıladıklarını söyledi. Ekipmanları sağ-
layan TDBB’ye ve Gostivar’a getirilmesine 
katkı yapan Türk Hava Yollarına teşek-
kür eden Taravari, “TDBB ile çok yakın 
ilişkilerimiz var. Ağustos ayında TDBB 
koordinasyon ve desteğiyle Unutulmuş 

Değerler Festivalini de şehrimizde yaptık. 
İnanıyorum ki belediyemiz ve TDBB 
arasındaki iş birliği gelişerek devam ede-
cektir. Gelecekte farklı projelerde işbirliği 
yapmaya devam edeceğiz” dedi.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak ise, 
TDBB olarak belediyecilik alanındaki pro-
jeler yanında, eğitim ve kültür alanında da 
çalışmalar yürütüldüğünü ve Gostivar’daki 
eğitim kurumlarına ekipman yardımının 
da bunun bir örneği olduğunu belirtti. 
Gostivar şehrinin yakın işbirliği yapılan 
Makedonya üyelerinden biri olduğunu ve 
Türkçe’nin resmi diller arasında yer aldığı 
özgün şehirlerden biri olduğunu söyledi.

Teslim Töreninin ardından şehirdeki okul-
lar ziyaret edilerek öğretmen ve öğrenci-
lerle de bir araya gelindi.

DOLNENİ vE JELİNO BELEDİYE BAŞKANLARı İLE 
GÖRÜŞME

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, Ma-
kedonya ziyareti çerçevesinde, Dolneni 
Belediye Başkanı Xhemil Qamili ve Jelino 
Belediye Başkanı Blerim Seydi ile de ayrı 
ayrı görüştü. Yapılan görüşmelerde, TDBB 
ve çalışmaları hakkında bilgi verildi ve 
işbirliği imkânları değerlendirildi.

TDBB’DEN GOSTİVAR’DAKİ OKULLARA TEKNİK 
EKİPMAN YARDIMI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından alınan teknik ekipman (16 dizüstü 
bilgisayar, 16 projeksiyon cihazı ve perdesi), şehirdeki okullarda kullanılmak üzere 21 Eylül 
2018 tarihinde düzenlenen törenle, Makedonya’nın Gostivar Belediyesi’ne teslim edildi.

gosTivar BeleDiye 
Başkanı arBen 
Taravari Teslim 
TöreninDe yapTığı 
konuşmaDa, 
okullarDa iHTiyaç 
Duyulan DiZüsTü 
Bilgisayar ve 
projeksiyon 
ciHaZı Bağışını 
memnuniyeTle 
karşılaDıklarını 
söyleDi.
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Eğitim Programlarına, proje paydaşı 
belediyeler olan Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, Altındağ, Çankaya, Mal-

tepe, Muratpaşa, Şahinbey ve Zeytinburnu 
Belediyelerinden ilgili birim yöneticileri 
katıldı.

Eğitim Programlarında, projenin çalış-
ma alanları olan çocuk, engelli, göçmen, 
kadın ve yaşlılık temalarında yapılacak 
belediyecilik faaliyetleriyle ilgili farkında-
lık kazandırılması amaçlandı. İnsan hakla-
rının kavramsal açıdan ele alındığı ve 
belediyecilik alanında yapılması beklenen 
insan hakları uygulamalarının aktarıldığı 
eğitimler, ilgili akademisyenler ve Yerel 
İzleme Araştırma ve Uygulamalar Derneği 
eğitmenleri tarafından verildi.

Temmuz ayında gerçekleşen birinci prog-
ramda üç gün boyunca, insan haklarının 
kavramsal çerçevesi, insan haklarıyla ilgili 
uluslararası sözleşmeler ve projenin beş 
teması olan kadın, çocuk, yaşlı, engelli 

ve göçmen hakları işlendi. Eylül ayında 
gerçekleşen ikinci programda ise; beledi-
yelerin stratejik ve eylem planlarının ne 
olduğu, bunların hazırlanma aşamaları ve 
projenin kapsadığı beş temanın belediye-
lerin stratejik planlarında nasıl uygulana-
bileceği anlatıldı. Ayrıca, üye belediyeler-
den gelen katılımcılar, “insani kent” olmak 
için oluşturulacak temel göstergelerle ilgili 
bir grup çalışması yaptı ve bu gösterge set-
lerinin tartışılmasının ardından program 
tamamlandı.

İNSANİ KENTLER PROjESİ 
EĞİTİM PROGRAMLARI TAMAMLANDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ve Raoul Wallenberg Enstitüsü (RWı) işbirliğinde 
yürütülen “İnsani Kentler Projesi” kapsamında üye belediyelere yönelik düzenlenen eğitimler 
tamamlandı. İki aşamada gerçekleştirilen eğitimlerin ilki 18-20 Temmuz 2018, ikincisi ise 
19-21 Eylül 2018 tarihlerinde İstanbul’da gerçekleştirildi.

Birinci programDa, 
insan Haklarının 
kavramsal çerçevesi, 
insan Haklarıyla 
ilgili uluslararası 
söZleşmeler ve pro-
jenin Beş Teması olan 
kaDın, çocuk, yaşlı, 
engelli ve göçmen 
Hakları işlenDi.
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Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
ziyaretinde, Bişkek Atatürk Parkı 
Yenileme Projesi ile ilgili teknik 

birimler arası çalışma yapılması yanın-
da, Yeniköy Mezarlığı şantiyesinde taş 
duvar ve genel mezarlık alanı düzenle-
mesi incelendi. Başiskele sahilinde kıyı 
kenar düzenlemeleri ile ilgili bilgi verildi. 
Kocaeli Doğal Yaşam Parkı (Ormanya) 
gezilerek yapılan çalışmalar heyete anla-
tıldı. Ayrıca, Darıca Sahil düzenlemesi ve 
Kumcağız A tipi Mesire Alanının şantiyesi 
incelendi. Tatlıkuyu Vadisi Seyir Terası, 
Kandıra sahilleri, Mavi bayraklı plajları 
ve Türkiye’nin En Büyük Endüstri Alanı 
Dönüşüm Projesi olan Seka Parkı gezildi. 
Teknik gezilerin ardından Kocaeli Bü-
yükşehir Belediyesi mimarları tarafından 
çizilen “Atatürk Parkı Yenileme” projesi 
değerlendirme toplantısı gerçekleştirildi.

20 Eylül 2018 tarihinde gerçekleştirilen 
TDBB ziyaretinde ise, Kırgız heyetin yanı 
sıra Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Park 
Bahçe ve Yeşil Alanlar Dairesi Başkanlı-

ğı Etüt Proje Müdürü Halil Kesikbaş ve 
Peyzaj Mimarı Esma Eraslan, TDBB Genel 
Sekreteri Fahri Solak ile Birlik merkezinde 
bir araya geldi. Yapılan görüşmede Bişkek 
Atatürk Parkı Yenileme Projesi süreci 
değerlendirilerek yol haritası belirlendi.

TDBB ziyaretinin ardından heyet, Pano-
rama 1453 Tarih Müzesi, Türk Dünyası 
Kültür Mahallesi, Miniatürk ve Sütlüce 
Parkındaki Manas heykelini gezdi.

BİŞKEK ATATÜRK PARKI YENİLEME PROjESİ 
ÇALIŞMA ZİYARETİ TAMAMLANDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve Kırgızistan Bişkek 
Büyükşehir Belediyesi işbirliğinde gerçekleştirilmesi planlanan “Atatürk Parkı Yenileme” 
projesine ait teknik detayların görüşülmesi amacıyla Türkiye’ye gelen Kırgızistan Bişkek 
Büyükşehir Belediyesi, Şehir Yenileme ve Peyzaj Dairesi Başkanı Baktygul Sarymsakova, Peyzaj 
Mimarları Chylabayev Chyngyz ve Abdyrasulov ızat’dan oluşan heyet, 16-20 Eylül 2018 
tarihlerinde Kocaeli ve İstanbul’a çalışma ziyareti gerçekleştirdi.

20 eylül 2018’De 
gerçekleşTirilen 
TDBB ZiyareTinDe 
Bişkek aTaTürk 
parkı yenileme 
projesi süreci 
DeğerlenDirilerek 
yol HariTası 
BelirlenDi.
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TDBB Başkan Vekili Zeytinburnu 
Belediye Başkanı Murat Aydın ve 
TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak 

ile Birlik Merkezinde bir araya gelen Mo-
ğolistan Büyükelçisi Ravdan Bold, TDBB 
ile var olan işbirliğini daha da derinleştir-
mek ve geliştirmek istediklerini belirtti. 
Bold, “Bugünkü ziyaretimizin sebebi hem 
sizlere teşekkür etmek hem de ilişkilerimi-
zi daha da derinleştirmektir. Tarihsel ola-
rak Türkiye ve Moğolistan iki dost ülkedir. 
Yaklaşık olarak 2 bin öğrencimiz Türki-
ye’deki üniversitelerde okumuş ve mezun 
olmuştur. Moğolistan’ın her devlet kuru-
munda bir veya iki çalışanı Türkiye üni-
versitelerinden mezun olmuştur. TDBB’ye 

çok sayıda belediyemiz üye. Tecrübe 
paylaşımı ve uzman eğitim programları 
yapılıyor. Bu programların neticesinde çok 
sayıda belediyemiz TDBB’ye üye olmak 
istiyor. 2019 Yılında, Türkiye-Moğolistan 
diplomatik ilişkilerinin kuruluşunun 50. 
Yılı çeşitli etkinliklerle kutlanacak. Bu yıl 
dolayısıyla yapılacak çalışmalarda TDBB 
ile işbirliği yapmak istiyoruz. Ayrıca THY 
haftada üç defa Moğolistan’a uçuş gerçek-
leştiriyor. Bunlar iki ülkenin dostluğunun 
ve işbirliğinin geliştiğini gösteren önemli 
gelişmelerdir. Bu nedenle bu ziyaretle 
ülkem adına TDBB ve Türkiye’ye teşekkür 
ediyorum” ifadelerini kullandı.

MOĞOLİSTAN’IN ANKARA BÜYÜKELÇİSİ 
TDBB’Yİ ZİYARET ETTİ
Moğolistan’ın Ankara Büyükelçisi Ravdan Bold, 19 Eylül 2018 çarşamba günü Türk Dünyası 
Belediyeler Birliği (TDBB)’ni ziyaret etti.

moğolisTan Büyü-
kelçisi ravDan BolD, 
“Türkiye ve moğolis-
Tan iki DosT ülkeDir. 
yaklaşık 2 Bin öğ-
rencimiZ Türkiye’Deki 
üniversiTelerDen 
meZun olmuşTur. 
moğolisTan’ın Her 
DevleT kurumunDa 
Bir-iki çalışanı 
Türkiye üniversi-
TelerinDen meZun 
olmuşTur.” DeDi.
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TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak ise, 
“Nazik ziyaretiniz için teşekkür ede-
riz. Moğolistan’ın Nalaikh Belediyesi, 
TDBB Yönetim Kurulu üyesidir. Son 
yıllarda kurulan iyi ilişkiler neticesinde 
Moğolistan’dan üye Belediye sayımız 
hızla oranda artarak 30’a ulaştı. Bu 
gelişmelerden memnunuz. TDBB heyeti 

2015 yılında Moğolistan’ı ziyaret etmiş-
ti. Türkiye ve Moğolistan belediyeleri 
arasındaki kardeş şehir sayısı da arttırıl-
malıdır. Moğolistan’la yakın çalışmaktan 
memnunuz. 50 Yıl etkinliklerinde işbirliği 
kuruluşu olmaktan memnuniyet duyarız. 
Yakın işbirliklerinden dolayı Moğolistan 
yetkililerine teşekkür ediyoruz” dedi.

TDBB Başkan Vekili Zeytinburnu Beledi-
ye Başkanı Murat Aydın da “Moğolistan ve 
Türkiye arasında gönül bağı vardır. Moğol 
halkını biz dost olarak biliriz. TDBB ve 
Moğolistan üye belediyeler sayesinde 
dostane ilişkiler hız kazandı. Biz TDBB ve 
Türk halkı olarak Moğolistan’la ilişkileri 
önemsiyoruz. 2015 yılında TDBB heyeti 
ile Moğolistan’a gittiğimizde bizi çok sıcak 
karşıladılar, buda bizi çok memnun etti. 
Moğolistan’da çektiğim fotolara da kişisel 
fotoğraf sergimde yer vermiştim. İmkan 
buldukça ülkenizi ziyaret etmek istiyo-
ruz. Ziyaretiniz için sizlere çok teşekkür 
ediyorum” dedi.

Ziyaret karşılıklı hediyeleşmenin ardından 
fotoğraf çekimi ile sona erdi.

TDBB Başkan vekili 
ZeyTinBurnu BeleDiye 
Başkanı muraT ayDın 
Da “moğolisTan ve 
Türkiye arasınDa gö-
nül Bağı varDır. mo-
ğol Halkını BiZ DosT 
olarak BiliriZ. TDBB 
ve moğolisTan üye 
BeleDiyeler sayesin-
De DosTane ilişkiler 
HıZ kaZanDı. BiZ TDBB 
ve Türk Halkı olarak 
moğolisTan’la iliş-
kileri önemsiyoruZ. 
2015 yılınDa TDBB He-
yeTi ile moğolisTan’a 
giTTiğimiZDe BiZi çok 
sıcak karşılaDılar, 
BuDa BiZi çok mem-
nun eTTi.” DeDi.



27AVRASYA’DA YEREL GÜNDEM

SONBAHAR 2018 SAYI 12

BİRLİK’TEN HABERLER

TDBB Başkan Vekili ve Zeytin-
burnu Belediye Başkanı Murat 
Aydın başkanlığındaki toplantıya, 

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, TDBB 
Yürütme Kurulu Üyeleri, Mersin Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Burhanettin Koca-
maz, Bağcılar Belediye Başkanı Lokman 
Çağırıcı, Beykoz Belediye Başkanı Yücel 
Çelikbilek, Selçuklu Belediye Başkanı 
Ahmet Pekyatırmacı ve Şahinbey Belediye 
Başkanı Mehmet Tahmazoğlu katıldı.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’ın 15 
Ağustos 2018 tarihindeki Yürütme Kurulu 
toplantısından bu yana gerçekleştirilen 
çalışmalar ve gündem hakkında bilgi ver-
mesi ve gündemdeki konuların görüşül-
mesiyle toplantı devam etti.

Bu çerçevede, TDBB tarafından hazırlanan 
“TDBB Kardeş Şehirler Web Platformu” 
tanıtım toplantısının 05 Ekim 2018 tari-
hinde İstanbul’da yapılmasına, Yunusemre 
Belediyesi tarafından, 17-20 Ekim 2018 ta-
rihleri arasında gerçekleştirilecek “4. Ulus-
lararası Yunus Emre Günleri”ne Birliğimiz 
tarafından destek verilmesine, 26-29 Eylül 
2018 tarihleri arasında, Hırvatistan’da 
gerçekleştirilecek “IBAC 2018 – 8. Ulus-
lararası Balkan Konferansı”na TDBB’yi 
temsilen katılım sağlanmasına, İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi tarafından, 11-13 
Ekim 2018 tarihleri arasında Haliç Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirilecek ‘İstanbul 
Su Kongresi ve Fuarı’na katılım sağlan-
masına, Antalya Büyükşehir Belediyesi 
tarafından, 20-23 Ekim 2018 tarihleri 
arasında Antalya’da gerçekleştirilecek ‘13. 
İpek Yolu Belediye Başkanları Forumu’na 
katılım sağlanmasına, 03-04 Kasım 2018 
tarihleri arasında Moldova Gagauz Özerk 
Yeri’nde gerçekleştirilecek ‘İnvest Gagau-
zia 360 Forumu’na katılım sağlanmasına, 

25-26 Nisan 2019 tarihleri arasında Haliç 
Kongre Merkezi’nde düzenlenecek olan 
“7. Uluslararası İstanbul Akıllı Şebekeler 
ve Şehirler Kongre ve Fuarı”na Birliğimiz 
tarafından katılımcı desteği verilmesine, 
TDBB ve RWI işbirliğinde gerçekleştirilen 
“İnsan Hakları Kentleri Projesi” ikinci ça-
lıştay programının 19-21 Eylül 2018 tarih-
leri arasında, İstanbul’da düzenlenmesine, 
18-21 Ekim 2018 tarihleri arasında Güney 
Kore’de düzenlenecek olan “Dünya İnsan 
Hakları Kentleri Forumu”na TDBB’yi 
temsilen katılım sağlanmasına, “Dünya’da 
ve Türkiye’de Kardeş Şehircilik” kitabının 
TDBB yayınları arasında basılmasına, Ta-
taristan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe 
Paylaşım programının 14-20 Ekim 2018 
tarihleri arasında düzenlenmesine, İstan-
bul Üniversitesi Tarih Araştırma Merkezi 
tarafından, 19-20 Ekim 2018 tarihleri ara-
sında Moskova’da düzenlenecek ‘Türkiye-
Rusya: Uluslararası Bağlamda İkili İlişkiler 
Sempozyumu’na konaklama desteği 
verilmesine ve 17-21 Ekim 2018 tarihleri 
arasında, Özbekistan’da düzenlenecek ‘3. 
Uluslararası Sosyal Bilimler Kongresi’ne 
Birliğimiz tarafından katılımcı desteği 
verilmesine karar verildi.

TDBB EYLÜL AYI YÜRÜTME KURULU TOPLANTISI 
İSTANBUL’DA YAPILDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Eylül Ayı Yürütme Kurulu Toplantısı, 18 Eylül 2018 
çarşamba günü, İstanbul’da Birlik merkezinde yapıldı.

TDBB Başkan vekili ve 
ZeyTinBurnu BeleDiye 
Başkanı muraT ayDın 
BaşkanlığınDaki TDBB 
eylül ayı yürüTme 
kurulu ToplanTısı’na, 
TDBB genel sekreTeri 
faHri solak, TDBB 
yürüTme kurulu 
üyeleri, mersin 
BüyükşeHir BeleDiye 
Başkanı BurHaneTTin 
kocamaZ, Bağcılar 
BeleDiye Başkanı 
lokman çağırıcı, 
BeykoZ BeleDiye Baş-
kanı yücel çelikBilek, 
selçuklu BeleDiye 
Başkanı aHmeT pekya-
Tırmacı ve şaHinBey 
BeleDiye Başkanı 
meHmeT TaHmaZoğlu 
kaTılDı.
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Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sooron-
bay Ceenbekov’un ev sahipliğinde, 
Çolpon-Ata şehrinde 2 Eylül’de 

yapılan III. Dünya Göçebe Oyunları açılış 
törenine, Kırgızistan Cumhurbaşkanı 
Sooronbay Ceenbekov, Türkiye Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan, Kazakis-
tan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarba-
yev, Tataristan Cumhurbaşkanı Rüstem 
Minnihanov, Macaristan Başbakanı Viktor 
Orban’ın yanısıra TDBB Başkanı İbrahim 
Karaosmanoğlu, TDBB Yönetim kurulu 
Üyesi Mustafa Ak ve TDBB Genel Sekrete-
ri Fahri Solak da katıldı.

74 ÜLKEDEN BİN 986 SPORCU KATıLDı

Kırgızistan’ın Çolpon-Ata şehrindeki 
hipodrom, spor ve sağlık tesisi, Avrasya 
Oteli ve Kırçın yaylasında gerçekleştirilen 
spor oyunlarına, Kökbörü, Mangala, kemik 
fırlatma, ok atışı, kartal ve şahinle avcılık, 
mas ve bilek güreşi gibi geleneksel 37 spor 
dalında, 74 ülkeden bin 986 sporcu katıldı.

Geleneksel spor müsabakalarını Kırgızis-
tan başta olmak üzere farklı ülkelerden 
267 hakem yönetti. Dünya Göçebe Oyun-
ları kapsamındaki müsabakalarda ülkeler 
bağlamında en fazla katılım akıl oyunları, 
güreş ve Kırgız güreşine oldu.

III. DÜNYA GÖÇEBE OYUNLARI 
KIRGIZİSTAN’DA YAPILDI
3. Dünya Göçebe Oyunları, 2-8 Eylül 2018 tarihlerinde Kırgızistan ıssık Göl Bölgesi’ne bağlı 
çolpon-Ata şehrinde yapıldı. Maskotu Tanrı Dağları’nın sembolü kar leoparı olarak belirlenen 
etkinlik kapsamında etno spor oyunları, etno kültürel etkinlikler ve bilimsel konferanslar 
düzenlendi.

kırgıZisTan’ın 
çolpon-aTa şeHrinDe 
gerçekleşen oyunla-
ra, kökBörü, manga-
la, kemik fırlaTma, 
ok aTışı, karTal ve 
şaHinle avcılık, mas 
ve Bilek güreşi giBi 
geleneksel 37 spor 
DalınDa, 74 ülke-
Den Bin 986 sporcu 
kaTılDı.
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KıRGıZİSTAN 103 MADALYA KAZANARAK 
BİRİNCİ OLDU

Tarihteki Türk kavimlerin hayatına ve 
medeniyetine ışık tutmayı amaçlayan 
oyunlarda, 174 altın, 173 gümüş ve 247 
bronz toplam 594 madalya dağıtıldı. 
Oyunların galibi Kırgızistan olurken, 
Kazakistan ikinci, Türkiye onuncu oldu. 
40 altın, 32 gümüş ve 31 bronz toplam 103 
madalya kazanan Kırgızistanlı sporcuları, 
8 altın, 24 gümüş ve 3 bronz madalya ile 
Kazakistan ekibi takip etti. Üçüncülüğü ise 
17 altın, 12 gümüş ve 27 bronz madalya ile 
Rusya elde etti.

Dünya Göçebe Oyunları’nda mangala, 
güreş, at üstünde ok atma, yerde ok atma 

dallarında mücadele eden Türkiye, uzun 
mesafeye ok atmada 2 altın, 1 gümüş ve 
güreşte 3 bronz olmak üzere 6 madalya ile 
10’uncu sırada yer aldı.

4. DÜNYA GÖçEBE OYUNLARı 2020 YıLıNDA 
TÜRKİYE’DE DÜZENLENECEK

3. Dünya Göçebe Oyunları gerçekleştiri-
len görkemli kapanış töreni ile sona erdi. 
Oyunların yapıldığı hipodromda düzen-
lenen kapanış törenine, T.C. Gençlik ve 
Spor Bakan Yardımcısı Hamza Yerlikaya 
da katıldı. Kırgızistan Başbakanı Muham-
medkalıy Abılgaziyev, buzul suyunun yer 
aldığı kabı ve bayrağı, 2020 yılında düzen-
lenecek oyunların ev sahibi Türkiye adına 
Yerlikaya’ya teslim etti.

Dünya göçeBe 
oyunları’nDa manga-
la, güreş, aT üsTünDe 
ok aTma, yerDe ok 
aTma DallarınDa 
mücaDele eDen Tür-
kiye, uZun mesafeye 
ok aTmaDa 2 alTın, 1 
gümüş ve güreşTe 3 
BronZ olmak üZere 6 
maDalya ile 10’uncu 
sıraDa yer alDı.
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Moğolistan Bilimler Akademisi ve 
Moğolistan Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi’nde gerçekleştirilen 

Sempozyum, Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği (TDBB)’nin yanı sıra, TİKA, TTK, 
TÜRKSOY, Bağcılar, Beyoğlu, Kırşehir ve 
Küçükçekmece Belediyeleri, İstanbul 29 
Mayıs Üniversitesi, Meiji Üniversitesi (Ja-
ponya), İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Oda-
ları Birliği destekleri ile gerçekleştirildi.

Sempozyumda düzenlenen 40 oturum-
da, Altay topluluklarında ad verme, ölü 
gömme gibi gelenekler, toplulukların adalet 
sistemini oluşturan değerler, günlük yaşamı 
şekillendiren inançlar, topluluklar arasın-
daki benzerlikler, farklılıklar ve etkileşimler 
ele alındı. Sempozyum, Altayistik alanında 
çalışmalarını sürdüren, Türkiye ve Mo-
ğolistan başta olmak üzere Azerbaycan, 
Çin, Güney Kore, Hindistan, Japonya, 
Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Rusya 
Federasyonu ve Avrupa ülkeleri ile Amerika 
Birleşik Devletleri’nden 150’nin üzerinde 
bilim insanının iştirakiyle geniş katılımlı bir 

disiplinler arası toplantı olarak gerçekleşti.

Katılımcılar Moğolistan’daki eski Türk anıt-
ları ile kültürel mekanları da ziyaret etti

VII. ALTAY TOPLULUKLARI SEMPOZYUMU 
MOĞOLİSTAN’DA YAPILDI
Altay topluluklarının uygarlık yapısı ve kültürel değerlerinin daha iyi anlaşılmasını 
sağlamak amacıyla iki yılda bir geleneksel olarak yapılan ‘Uluslararası Altay Toplulukları 
Sempozyumu’nun Yedincisi, “Gelenekler – Görenekler – Töreler ve Yasalar” ana teması ile, 
6-10 Ağustos 2018 tarihleri arasında Moğolistan’ın başkenti Ulan Batur’da gerçekleştirildi.

sempoZyumDa DüZen-
lenen 40 oTurumDa, 
alTay Toplulukla-
rınDa aD verme, ölü 
gömme giBi gelenek-
ler, Toplulukların 
aDaleT sisTemini 
oluşTuran Değerler, 
günlük yaşamı şekil-
lenDiren inançlar, 
Topluluklar arasın-
Daki BenZerlikler, 
farklılıklar ve eTki-
leşimler ele alınDı.
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TDBB Başkanı ve Kocaeli Büyükşehir 
Belediye Başkanı İbrahim Karaos-
manoğlu başkanlığındaki toplantıya, 

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, TDBB 
Yürütme Kurulu Üyeleri, Bağcılar Belediye 
Başkanı Lokman Çağırıcı, Beykoz Belediye 
Başkanı Yücel Çelikbilek Keçiören Belediye 
Başkanı Mustafa Ak ve Zeytinburnu Beledi-
ye Başkanı Murat Aydın katıldı.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’ın 18 
Temmuz 2018 tarihindeki Yürütme Kurulu 
toplantısından bu yana gerçekleştirilen ça-
lışmalar ve gündem hakkında bilgi vermesi 
ve gündemdeki konuların görüşülmesiyle 
toplantı devam etti.

Bu çerçevede, Skrapar (Arnavutluk) Be-
lediyesi tarafından talep edilen 1 adet çöp 
kamyonu alınması projesinin Birliğimiz, 
Birlik üyelerimiz ve Skrapar Belediyesi’nin 
kardeş şehirleri işbirliğinde gerçekleştiril-
mesine, 02-08 Eylül 2018 tarihleri arasında, 
Kırgızistan’da gerçekleştirilecek “3. Dünya 
Göçebe Oyunları” etkinliğine Birliğimizi 

temsilen katılım sağlanmasına, 2018 yılı 
içerisinde Bişkek (Kırgızistan) Büyükşehir 
Belediyesi yönetici ve personeline yönelik 
uzman eğitim programı düzenlenmesine, 
Zeytinburnu ilçesindeki ihtiyaç sahibi 
öğrencilere yönelik yapılacak “2018 Yılı 
Kırtasiye Yardımı” projesinin Birliğimiz ve 
Zeytinburnu Belediyesi işbirliğinde gerçek-
leştirilmesine, Ohrid (Makedonya) Beledi-
yesi tarafından hayata geçirilmesi planlanan 
“Akıllı Bisiklet Kiralama Projesi”nin Zey-
tinburnu Belediyesi işbirliğinde gerçek-
leştirilmesine, Birlik üyemiz Doboj-İstok 
(Bosna Hersek) Belediyesi heyeti tarafın-
dan Türkiye’ye yapılacak ziyaret programı 
kapsamında, İstanbul’daki konaklama 
giderlerinin Birliğimiz tarafından karşılan-
masına, 14-16 Şubat 2019 tarihleri arasında 
İstanbul’da gerçekleştirilecek “ATRAX 2019 
Fuarı”na katılımcı desteği verilmesine ve 
Ulanbatur (Moğolistan) Belediyesi tarafın-
dan yapılması planlanan “Moğol Naadam: 
Spor ve Kültür Merkezi Projesi”nin İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’ne iletilmesine karar 
verildi.

TDBB AĞUSTOS AYI YÜRÜTME KURULU TOPLANTISI 
İSTANBUL’DA YAPILDI
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Ağustos Ayı Yürütme Kurulu toplantısı 15 Ağustos 
2018 çarşamba günü, İstanbul’da Birlik merkezinde yapıldı.

programın DörDüncü 
günü HeyeT, penDik 
BeleDiye Başkanı 
kenan şaHin’i 
ZiyareT eTTi. ZiyareT 
kapsamınDa  
“BeleDiyelerDe 
finans yöneTimi” 
sunumu yapılDı 
arDınDan penDik 
BeleDiyesi aTık 
ayırma TesisinDe 
saHa geZisi yapılDı.
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Programa, TDBB Genel Sekreteri 
Fahri Solak, TDBB Yönetim Kurulu 
üyesi ve Saraybosna Novi Grad Be-

lediye Başkanı Semir Efendiç, Olovo Bele-
diye Başkanı Đemal Memagiç, Novi Grad 
Belediyesi Özel Kalem Müdürü Mirela Bu-
balo, AS Holding İhracat Müdürü Vedad 
Haliloviç, Bosnaplast Genel Müdürü Huso 
Cesir, Bosnaplast Genel Müdür Yardımcısı 
Muamer Cesir, T3 Consulting Team Com-
pany Müdürü Erhad Trhulj, Sarajevostan 
Müdürü Mustafa Galijatoviç, Saraybosna 
Kantonu Turizm Müdürü Midhat Hubijar 
ve TDBB Dış İlişkiler Uzmanı Zuleyha 
Gurbetova katıldı.

şeHiTlikler ve nerimanov BeleDiyesi 
ZiyareTi

Azerbaycan ziyaretinin ilk gününde, 
Bakü Türk Şehitliği, Şehitler Hıyabanı 
ve Nerimanov Belediyesi ziyaret edildi. 
Ziyaret kapsamında, Azerbaycan Şehir 
Belediyeleri Birliği ile Bosna Hersek 
heyeti bir toplantı düzenledi. Toplantı-
da, Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği 
ve Narimanov İlçesi Belediye Başkanı 
Temraz Tağiyev, TDBB ile ortak çalış-
malar yapıldığını söyledi. Tağıyev, “Bu 
çalışmalar neticesinde, Bosna-Hersek’in 
başkentinde Hocalı soykırım anıtı dikildi. 

TDBB BOSNA HERSEK HEYETİ AZERBAYCAN’I 
ZİYARET ETTİ
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, üye ülkeler arasında işbirliğini 
geliştirmek amacıyla başlatılan program kapsamında düzenlenen, “Bosna Hersek 
Heyeti Azerbaycan Ziyaret Programı”, 29 Temmuz- 2 Ağustos 2018 tarihleri arasında 
gerçekleştirildi.

aZerBaycan 
ZiyareTinin ilk 
gününDe, Bakü 
Türk şeHiTliği, 
şeHiTler HıyaBanı ve 
nerimanov BeleDiyesi 
ZiyareT eDilDi. 
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Aynı zamanda Azerbaycan belediyeleri 
Bosna Hersek belediyeleriyle birlikte bir 
dizi sosyo-ekonomik projeyi gerçekleştir-
mek için çalışmalar başlattı. Bosna hersek 
ülkemizi uluslararası camiada her zaman 
desteklemiş ve yanımızda olmuştur. Bu-
gün ülkelerimiz arasındaki ilişkiler yüksek 
seviyededir” ifadelerini kullandı.

TDBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Bosna-
Hersek Novi Grad Belediye Başkanı Semir 
Efendiç ise, “iki ülke arasındaki ilişkilerin 
her geçen gün gelişmekte olduğunu söyle-
di. Bosna-Hersek, turizm de dahil olmak 
üzere pek çok alanda Azerbaycan ile 
işbirliği yapmaktadır. Bu amaçla Saraybos-
na Turizm Müdürü de heyetimize katılmış 
bulunmaktadır. Azerbaycanlı işadamları-
nın Bosna Hersek’e yatırım yapmaları iki 
ülke ekonomisinin canlanması için yararlı 
olacaktır” dedi.

TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak da, 
TDBB’nin 29 ülkeden 1.150 belediye 
üyesinin olduğunu ve 11 ülkenin yönetim 
kurulunda temsil edildiğini, Azerbaycan 
ve Bosna Hersek’in de TDBB yönetiminde 
olduğunu belirtti. Birliğe üye ülkelerin 
karşılıklı olarak işbirliklerini geliştirmek 
istediklerini ve Bosna Hersek heyetinin 
Azerbaycan Ziyaret Programının da bunun 
güzel örneklerinden biri olduğunu belirtti.

aZerBaycan yaTırım ajansı, sumgaiT, 
yasamal ve seBail BeleDiyeleri ZiyareTi

Programın ikinci gününde heyet, Yasamal 
Belediyesi ve Sebail Belediyesi’ni ziyaret 
etti. Ziyaretlerde işbirliği imkânları değer-
lendirildi Aynı gün heyet, Azerbaycan İh-
racat ve Yatırım Ajansını (azpromo) ziyaret 
ederek, işbirliği imkânlarını değerlendirdi.

Ziyaretinin üçüncü gününde heyet, Bine-
gadi Belediyesi ve Sumgayıt Belediyesi’ni 

programın 
ikinci gününDe 
HeyeT, yasamal 
BeleDiyesi ve seBail 
BeleDiyesi’ni ZiyareT 
eTTi. ZiyareTlerDe 
işBirliği imkânları 
DeğerlenDirilDi 
aynı gün HeyeT, 
aZerBaycan iHracaT 
ve yaTırım ajansını 
(aZpromo) ZiyareT 
eDerek, işBirliği 
imkânlarını 
DeğerlenDirDi.
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ziyaret etti. Sumgayıt Belediyesi ziyare-
tinde işbirliği imkânlarının değerlendiril-
diği bir toplantı düzenlendi. Toplantıda, 
taraşar belediyeler arası ilişkilerin gelişti-
rilmesi, bilgi ve tecrübe alışverişi alanında 
işbirliği fırsatlarını ele aldı. Sumgayit Be-
lediye Başkanı Sultan Asadov, son yıllarda 
belediyenin yenileme çalışmalarını ve 
yürüttüğü projeleri anlattı. Asadov, kentin 
özellikle son üç yılda tamamen yenilen-
miş olduğunu, büyük altyapı projelerinin 
hayata geçirildiğini ve Sumgayit’in yabancı 
yatırımcılar için çekici ve modern bir 
şehir olduğunu belirtti.

aZerBaycan BeleDiye Birlikleri ile görüşme

Heyet program kapsamında, Bileceri ve 
Binegedi ilçelerini de ziyaret etti. Ziyaret-
lerde ayrıca Azerbaycan Kasaba Belediye-
leri Birliği ve Azerbaycan Kent Belediye-
leri Birliği yöneticileri ile de görüşmeler 
gerçekleştirildi.

Bosna Hersek heyeti ziyaret programla-
rının yanı sıra, Azerbaycan’ın tarihi ve 

turistik yerleri olan, Haydar Aliyev türbe-
sini, 20 Yanvar Şehitliğini, Haydar Aliyev 
Merkezini, Xalça (Halı) Müzesini, Haydar 
Mescidini ve Ateşgah Mabedini ziyaret 
etti, Fevvareler Meydanı ve Denizkenarı 
Milli Parkını gezdi.

Program 2 Ağustos 2018 Perşembe günü 
heyetin Bosna Hersek’e dönmesi ile sona 
erdi.

HeyeT program 
kapsamınDa, 
Bileceri ve BinegelDi 
ilçelerini De ZiyareT 
eTTi.
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Açılış törenine, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan ve Eşi Emi-
ne Erdoğan, Moldova Cumhur-

başkanı Igor Dodon, Gagauz Özerk Yeri 
Başkanı İrina Vlah, Milli Savunma Bakanı 
Hulusi Akar, Gençlik ve Spor Bakanı 
Mehmet Kasapoğlu, Gaziantep Belediye 
Başkanı Fatma Şahin, Altındağ Belediye 
Başkanı Veysel Tiryaki, Komrat Belediye 
Başkanı Serghei Anastasov ve çok sayıda 
vatandaş katıldı.

Ortak basın toplantısının ardından, Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, Başkan Tiryaki ve 
heyet üyeleri, Altındağ Belediyesi tarafın-
dan restorasyonu gerçekleştirilen kültür 
merkezinin açılış kurdelesini kesti. “Geniş 
bir heyetle buradayız. Bakan arkadaşları-
mız burada. Gaziantep Belediye Başkanı, 
Altındağ Belediye Başkanı burada… 
Bunun yanında birçok kurum başkanımız 
burada. Kurumlarımızın Gagauzya’da 

yaptıkları yatırımlar var ve bundan sonra 
da bunlar devam edecek. Onları da süratle 
sizlere inşallah hediye edeceğiz. Göster-
diğiniz ilgiye, şahsım, milletim adına çok 
teşekkür ediyorum” diyen Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Gagauz Özerk Yeri halkına yatı-
rımların devam edeceği müjdesini verdi.

Gagauz Özerk Yeri’ne gençler için bir 
kültür merkezi, yaşlılar için bir huzurevi 
yaptıklarını, bir kültür merkezinin de 
restorasyonunu üstlendiklerini ifade eden 
Veysel Tiryaki, “Kısa sürede tamamlanan 
yatırımlarımızın açılışlarının Sayın Cum-
hurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan ve 
değerli eşleri tarafından yapılmasından 
büyük mutluluk duyuyorum. 3 bin met-
rekare büyüklüğündeki kültür merkezi, 
1.200 metrekare büyüklüğündeki huzurevi 
ve restorasyonunu gerçekleştirdiğimiz 
kültür merkezinin, aramızdaki dostluğu 
baki kılacağına inanıyorum” dedi.

orTak Basın 
ToplanTısının 
arDınDan, 
cumHurBaşkanı 
erDoğan, Başkan 
Tiryaki ve HeyeT 
üyeleri, alTınDağ 
BeleDiyesi TarafınDan 
resTorasyonu 
gerçekleşTirilen 
külTür merkeZinin 
açılış kurDelesini 
kesTi.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) üyesi Altındağ Belediyesi tarafından, Moldova Gagauz 
Özerk Yeri’ne yaptırılan Kültür Evi ve Gençlik Merkezi, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın ziyareti kapsamında, 18 Ekim 2018 tarihinde törenle açıldı.

ALTINDAĞ BELEDİYESİNDEN GAGAUZ ÖZERK YERİ’NE 
KÜLTÜR EVİ VE GENÇLİK MERKEZİ
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ANTALYA

Daha önce Taşkent, Lanzhau, 
Almatı, Şiraz, Gaziantep, Yeo-
su, Urumçi, Bursa ve Kabil gibi 

şehirlerde düzenlenen ve bu yıl 13’üncüsü 
gerçekleştirilen foruma, Kültür ve Turizm 
Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Dünya Vatan-
daşları Örgütü (WCO) Başkanı ve İpek-
yolu Birliği Başkanı Young Hoon Kwaak, 
Türkiye Belediyeler Birliği ve Gaziantep 
Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma Şahin, 
TDBB Genel Sekreteri Dr. Fahri Solak, 
Antalya Valisi Münir Karaloğlu ve Antalya 

Büyükşehir Belediye Başkanı Menderes 
Türel’in yanı sıra; 32 ülke, 67 şehirden 42 
belediye başkanı, 2 vali ve yaklaşık 200 
davetli katıldı.

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy forumun açılışında yaptığı konuş-
mada, bugüne kadar tek kutuplu küre-
selleşmiş olan ekonomide yeni kutuplar 
yaratmanın, İpek Yolu Belediye Başkanları 
Forumu gibi organizasyonların istekli 
çalışmasıyla mümkün olduğunu söyledi.

13. İpek Yolu Belediye Başkanları Forumu, Dünya vatandaşları Örgütü ve Antalya Büyükşehir 
Belediyesi işbirliğinde, 20-23 Ekim 2018 tarihlerinde Antalya’da düzenlendi. Foruma, Türk 
Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) adına Genel Sekreter Fahri Solak katıldı.

13. İPEK YOLU BELEDİYE BAŞKANLARI FORUMU 
ANTALYA’DA YAPILDI

forumun açılış 
konuşmasını külTür 
ve TuriZm Bakanı 
meHmeT nuri ersoy 
YAptI.
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BAğCıLAR

Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Menderes Türel, Forumda 6 E olarak 
isimlendirilen, ekonomi, eğitim, çevre, 
ahlak, mühendislik ve eğlence konuları-
nın ele alındığını belirterek, belediyeler 
arası işbirliğini ülkeler arası diplomasiyi 
tamamlayıcı bir unsur olarak önemsedik-
lerini bildirdi.

13. İpek Yolu Belediye Başkanları Forumu 
geniş bir katılımın ve görüşmelerin ardın-
dan sona erdi. Forum kapsamında, bele-
diyelerin şehirlere hizmetleri, şehirlerarası 
diplomasi ve 6 E (Ekonomi, Eğitim, Çevre, 
Etik, Mühendislik, Eğlence) konularında 
heyetler arasında görüşmeler yapıldı. İki 

ana oturumda gerçekleşen forumda ortak 
görüş ‘Şehirlerin sürdürülebilir ekono-
miyle çevre bilincini yitirmeden insan 
odaklı kalkınma’ hamleleri oldu. Forumun 
anısına Antalya’da İpek Yolunu simgeleyen 
mermer anıtın açılışı da yapıldı. Ayrıca 
Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Menderes Türel ile Kotor (Karadağ) 
Belediye Başkanı Vladimir Jokic arasında 
turizm, kültür ve sanatsal alanda işbirliği 
protokolü de imzalandı.

Forum sonunda, 14. İpek Yolu 
Forumu’nun, Ekim 2019’da Pakistan’ın 
İslamabad şehrinde yapılmasına karar 
verildi.

anTalya BüyükşeHir 
BeleDiye Başkanı 
menDeres Türel, 
forumDa 6 e olarak 
isimlenDirilen, 
ekonomi, eğiTim, 
çevre, aHlak, 
müHenDislik ve 
eğlence konularının 
ele alınDığını 
BelirTTi.
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BOLU

Festivalde Azerbaycan, Kazakistan, 
Kırgızistan, KKTC, Özbekistan, 
Türkmenistan’ın da arasında bulun-

duğu dünyanın 16 farklı ülkesinden gelen 
yüzlerce sanatçı, yöresel kıyafetleri ve şov-
ları ile üç gün boyunca Bolu sokaklarında 
renkli görüntüler oluşturdu.

Türkiye ve dünyadan yüzlerce konuğa ev 
sahipliği yapan dev festival, Bolu Vali-
si Aydın Baruş, Bolu Belediye Başkanı 
Alaaddin Yılmaz, Türkmenistan Ankara 
Büyükelçisi Işankul Amanliyev, Kırgızis-
tan Ankara Büyükelçisi İbrahim Cunu-

sov, Makedonya Ankara Büyükelçiliği 
Müsteşarı Ramazan Serpetova, Özbekis-
tan Kültür Ataşesi Babür Tagaev ve çok 
sayıda davetlinin Demokrasi Meydanında 
bulunan Köroğlu heykeli önünde festival 
ateşini yakmasıyla ile başladı. Aynı gün 
Festival kapsamında, “Türk Sineması ve 
Köroğlu” konulu söyleşi ve ‘4 Mevsim 
Bolu’ sergisi de gerçekleştirildi.

Bolu Belediye Başkanı Alaaddin Yılmaz 
açılışta yaptığı konuşmada, Bolu’nun daha 
yaşanabilir bir kent olması adına gece 
gündüz demeden çalıştıklarını ve festivalin 

Bolu BeleDiye Baş-
kanı alaaDDin yılmaZ 
açılışTa yapTığı 
konuşmaDa, Bolu’nun 
DaHa yaşanaBilir Bir 
kenT olması aDına 
gece günDüZ DemeDen 
çalışTıklarını ve 
fesTivalin De Bu kap-
samDa DüZenlenDiğini 
söyleDi

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) üyesi Bolu Belediyesi tarafından düzenlenen ve 
destekleyen kuruluşlar arasında TDBB’nin de olduğu “Marka Şehir Bolu ve 6. Uluslararası 
Köroğlu Festivali”, 14-16 Eylül 2018 tarihlerinde Bolu’da gerçekleştirildi.

6. ULUSLARARASI KÖROĞLU FESTİVALİ 
BOLU’DA YAPILDI
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de bu kapsamda düzenlendiğini söyledi. 
Yılmaz, Köroğlu’nun hem Türkiye’nin hem 
de diğer Türk devletlerinin ortak değeri 
olduğuna dikkati çekti. Bu nedenle festiva-
lin uluslararası boyutta gerçekleştirildiğini 
belirtti. Yılmaz “Şuan Türk Dünyası ile 
kucaklaşacak bir parkı da Bolu’da inşa 
ediyoruz. UNESCO’nun Türkiye temsilci-
liğinin de görüşlerini alarak yapıyoruz. Bu 
park bittiğinde Bolu şehri Türk Dünyası-
nın kalbi olacak inşallah” dedi.

Boluluların sanatsal, kültürel ve sportif et-
kinliklere doyduğu festivalde, Uluslararası 

Köroğlu Festivali etkinlikleri kapsamında, 
Köroğlu Kupası amatör spor müsabaka-
ları, uluslararası halk oyunları gösterileri, 
tiyatro oyunları, aşık atışmaları, konserler 
ve söyleşiler gerçekleştirildi.

Marka Şehir Bolu ve 6. Uluslararası 
Köroğlu Festivali etkinlikleri kapsamında 
Güzel Sanatlar Liseleri arası ve Uluslarara-
sı Sanatçılar arası olmak üzere 2 katego-
ride düzenlenen Köroğlu ve Bolu konulu 
resim yarışmasının ödül töreni ve sergi 
açılışı da yapıldı. Festival şarkıcı Kubat’ın 
konseri ile sona erdi.

uluslararası köroğ-
lu fesTivali eTkinlik-
leri kapsamınDa, kö-
roğlu kupası amaTör 
spor müsaBakaları, 
uluslararası Halk 
oyunları gösTerileri, 
TiyaTro oyunları, aşık 
aTışmaları, konser-
ler ve söyleşiler 
gerçekleşTirilDi.

BURSA
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BOSNA HERSEK

Bosna-Hersek Doboj İstok Belediye 
Başkanı Kemal Bratiç, Başkan Yar-
dımcısı Damir Sasiç ve Meclis Üyesi 

İzzet Hodsiç’in de yer aldığı heyet, Tav-
şanlı Belediye Başkanı Mustafa Güler’in 
konuğu oldu.

Başkan Güler, kardeş şehirden gelen 
heyetle görüşmede yaptığı konuşmada, 
belediye olarak her zaman Bosna Her-
sek’teki Müslümanların yanında oldukla-
rını söyledi. Doboj İstok şehri ile “kardeş 
şehir” olduktan sonra ilişkilerin daha da 
geliştiğini belirten Güler, “Bosna Hersek 
ile milli ve manevi bağlarımız var. Bu bağ, 
asırlardır kopmadan günümüze kadar 
geldi. Sizleri ilçemizde ağırlamaktan onur 
duydum” ifadelerini kullandı.

Doboj İstok Belediye Başkanı Kemal 
Bratiç ise, Türkiye’nin her zaman desteğini 
hissettiklerini söyleyerek, “Kısa süre önce 
15 Temmuz gibi hain bir darbe ve işgal 
girişimi ile karşı karşıya kaldınız. Bizler 
dualarımızla sizin yanınızdaydık. Bundan 
sonra da kardeş ülke olarak hep yan yana 
olacağız. Bugün burada sizlerle birlikte 
olmaktan mutluluk duyuyorum” dedi.

3 Eylül Tavşanlı’nın düşman işgalinden 
kurtuluşunun yıldönümü dolayısıyla 
Cumhuriyet Meydanı’nda resmi tören ger-
çekleştirildi ve kurtuluş günü dolayısıyla 
çeşitli etkinlikler düzenlendi. Törene Do-
boj İstok Belediye Başkanı Kemal Bratiç ve 
beraberindeki heyet de katıldı.

Tavşanlı Belediyesinin kardeş şehri, Bosna Hersek’in Doboj İstok şehrinden bir heyet, 3-4 Eylül 
2018 tarihlerinde Tavşanlı’yı ziyaret etti. Heyet, Tavşanlı’nın düşman işgalinden kurtuluşunun 96. 
Yılı etkinlikleri ile Leblebi ve Kömür Festivaline de katıldı.

DOBOj İSTOK BELEDİYESİ KARDEŞ ŞEHRİ 
TAVŞANLI’YI ZİYARET ETTİ

DoBoj isTok Bele-
Diye Başkanı kemal 
BraTiç, Türkiye’nin 
Her Zaman DesTeğini 
HisseTTiklerini söy-
leyerek, “15 TemmuZ 
giBi Hain Bir DarBe 
ve işgal girişimi ile 
karşı karşıya kal-
DınıZ. BiZler Duala-
rımıZla siZin yanı-
nıZDayDık. BunDan 
sonra Da karDeş ülke 
olarak Hep yan yana 
olacağıZ.” DeDi.



42 AVRASYA’DA YEREL GÜNDEM

ÜYELERDEN HABERLER 

???????

SONBAHAR 2018 SAYI 12

Tavşanlı Belediyesi’nin hazırladığı kurtu-
luş günü etkinlikleri kapsamında ayrıca, 
Şaban Dede Mesire alanında yağlı güreşler 
de yapıldı. 29 başpehlivanın mücadele 
ettiği güreşlere, Kültür ve Turizm Baka-
nı Mehmet Nuri Ersoy, Kütahya Valisi 
Ahmet Hamdi Nayir, Kütahya Milletve-
killeri Ahmet Tan, Ceyda Çetin Erenler ve 
Ahmet Erbaş, Tavşanlı Kaymakamı Yüksel 
Kara, Belediye Başkanı Mustafa Güler ve 
çok sayıda davetli katıldı.

HEYET TDBB’Yİ ZİYARET ETTİ

Doboj İstok Belediye Başkanı Kemal Bra-
tiç ve beraberindeki heyet Tavşanlı ziya-
retinin ardından, 5 Eylül 2018 Çarşamba 
günü Türk Dünyası Belediyeler Birliğini 
(TDBB) de ziyaret etti. Birlik merkezinde 
TDBB dış ilişkiler uzmanları ile gerçek-
leştirilen görüşmede ortak projeler ve 
işbirliği imkânları değerlendirildi.

DoBoj isTok BeleDiye 
Başkanı kemal BraTiç 
ve BeraBerinDeki 
HeyeT DaHa sonra 
TDBB’yi ZiyareT eTTi.
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KARTEPE

Festivale, Kartepe Belediye Başka-
nı Hüseyin Üzülmez, Makedonya 
Gostivar Belediye Başkanı Prof. Dr. 

Arben Taravari, Üsküp Türkiye Büyükelçi-
liği Müşaviri Gürkan Gezer ve çok sayıda 
davetli katıldı.

Kartepe Belediye Başkanı Hüseyin Üzül-
mez, Gostivar Belediye Başkanı Prof. Dr. 
Arben Taravari’yi festival öncesi makamın-
da ziyaret etti.

Festival, Gostivar meydanında Kartepe 
Belediyesi Çocuk Mehteran Takımının gös-
terisi ile başladı. Mehter gösterisi sonrasın-
da kürsüye gelen Kartepe Belediye Başkanı 
Hüseyin Üzülmez, “Kartepe Belediyesi 
olarak Uluslararası Unutulmuş Değerler 
Festivali’nin dördüncüsünü düzenliyoruz. 
Bu yurt dışında düzenlediğimiz ikinci 
festival. Gönül coğrafyamızda, tarihimizde 
çok ayrı hatıraları olan örf adetlerimizi, 
geleneklerimizi, misafirperverliğimizi, 
hoşgörümüzü, el sanatlarımızı Gostivar’da 
sizlerle birlikte paylaşmaktan büyük bir 
mutluluk duyuyorum” dedi.

Makedonya Gostivar Belediye Başkanı 
Arben Taravari ise “Kartepe Belediyesi’nin 

Gostivar’da festival düzenlemek istediğini 
memnuniyetle kabul ettik. Çünkü Gostivar 
bütün Türk, Arnavut ve Makedonların 
uzun yıllar bir arada yaşadığı bir şehirdir. 
Miletleri en çok kültür ve spor birleştiriyor. 
Türkiye Cumhuriyeti sporda bir başarı 
gösterdiğinde buralara görkemli bir şenlik 
oluyor. Gostivar’da kendinizi evinizde gibi 
hissetmenizi istiyorum. Bu beraberliğin her 
daim uzun yıllar devam etmesini diliyo-
rum” dedi.

Konuşmaların ardından festivalin açılış 
kurdelesi kesildi. Kartepe Belediye Başkanı 
Hüseyin Üzülmez ve Gostivar Belediye 
Başkanı Arben Taravari beraberinde davet-
liler kurulan stantları gezerek yetkililerden 
bilgi aldı.

Festivalde, çok sayıda el sanatları ustası ve 
zanaatkârın katılımlarıyla tel kırma, ebru 
sanatı, cam üşeme, hat sanatı, çinicilik, se-
ramik, hüsnü hat, ahşap oyma, kırk yama, 
minyatür, kâğıt işlemeciliği gibi sanatların 
tanıtımı yapılırken, halk ozanları, matrak, 
geleneksel Türk okçuluğu ve Hacivat Ka-
ragöz oyunları gibi birçok unutulmaya yüz 
tutmuş değer gün yüzüne çıkartıldı.

Kartepe Belediyesi tarafından, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ile Kültür ve Turizm 
Bakanlığı’nın destekleriyle düzenlenen, “4. Uluslararası Unutulmuş Değerler Festivali”, 4-5 
Ağustos 2018 tarihlerinde Makedonya’nın Gostivar şehrinde gerçekleştirildi.

KARTEPE BELEDİYESİ MAKEDONYA’DA 
“UNUTULMUŞ DEĞERLER FESTİVALİ” DÜZENLEDİ

karTepe BeleDiye 
Başkanı Hüseyin 
üZülmeZ, “karTepe 
BeleDiyesi olarak 
uluslararası 
unuTulmuş Değerler 
fesTivali’nin 
DörDüncüsünü 
DüZenliyoruZ.  gönül 
coğrafyamıZDa, 
TariHimiZDe çok ayrı 
HaTıraları olan 
örf aDeTlerimiZi, 
geleneklerimiZi, 
HoşgörümüZü, 
el sanaTlarımıZı 
gosTivar’Da 
siZlerle BirlikTe 
paylaşmakTan 
Büyük Bir muTluluk 
Duyuyorum” DeDi.
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Kazakistan Cumhurbaşkanı Nazar-
bayev, Güney Kazakistan eyalet 
merkezi Çimkent’e büyükşehir 

statüsü verilmesi, eyaletin adının Türkis-
tan Eyaleti olarak değiştirilmesi ve eyalet 
merkezinin Türkistan kentine taşınmasını 
düzenleyen “Kazakistan’ın bazı idari ve 
bölgesel yapısı konularına” ilişkin kararna-
meyi törenle imzaladı.

19 Haziran 2018’de imzalanan kararna-
me ile Güney Kazakistan eyaletinin ismi 
Türkistan eyaleti olarak değişti ve eyaletin 
idari merkezi Çimkent şehrinden Tür-
kistan şehrine taşındı. Son değişiklikle; 

Sayram, Kentau, Arys, Shardara, Jetisay, 
Saryagash ve Lenger şehirleri Türkistan 
eyaletine bağlandı.

Nazarbayev, burada yaptığı konuşmada, 
1 milyondan fazla nüfusu olan Çimkent’e 
büyükşehir statüsü verildiğine işaret ede-
rek, “Türkistan eyaletinin merkezi, yüz-
yıllardır Kazak Hanlığının ve bütün Türk 
dünyasının siyasi ve manevi hayatının 
kalbi olan Türkistan kenti olacak” dedi.

TÜRKİSTAN ŞEHRİ

Tarihi kaynaklara göre 4. yüzyılda kuru-
lan, eski adı “Yesi” olan Türkistan, Hoca 
Ahmed Yesevi’nin doğduğu ve yaşadı-
ğı kent olarak biliniyor. Kazakistan’ın 
UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne alınan 
ilk tarihi eseri olan ve 14. yüzyılda Emir 
Timur tarafından inşa ettirilen Yesevî Tür-
besi, şehrin görkemli yapılarının başında 
geliyor. Eser 1993 yılında başlayan resto-
rasyonla Türkiye tarafından yenilenmişti. 
Şehir 1992 yılında temelleri atılan Ahmet 
Yesevi Kazak-Türk Üniversitesine de ev 
sahipliği yapıyor.

KAZAKİSTAN

Kazakistan’ın Güney Kazakistan Eyaleti’nin adı Türkistan oldu, çimkent’e de Büyükşehir statüsü 
verildi.

GÜNEY KAZAKİSTAN EYALETİ’NİN ADI 
TÜRKİSTAN OLDU

19 HaZiran 2018’De 
imZalanan karar-
name ile güney 
kaZakisTan eyaleTinin 
ismi TürkisTan eyaleTi 
olarak DeğişTi.
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KEçİÖREN

Kazakistan temaslarında Keçiören 
Heyeti, Türkçe’ye kazandırılmasına 
katkıda bulunduğu Kazakistan’ın 

ünlü yazarlarından Berdibek Sokpakbayev 
(Benim Adım Koca), Tayır Jomartbayuli 
(Kız Görelim), Sultanmaxmut Torayğı-
rulı (Güzel Kamer), Sıpandiyar Köbeyuli 
(Başlık), Mirjaqip Duwlatuli’nin (Bahtsız 
Camal) eserlerinin Almatı Milli Kütüp-
hanesinde düzenlenen tanıtım törenine 
katıldı.

KAZAKİSTAN’DA KEçİÖREN CADDESİ AçıLDı

Ak ve beraberindeki heyet daha sonra, 
Jambıl Uzunağaç’taki Keçiören Caddesi-
nin açılış törenine katılarak, Jambıl Beledi-
ye Başkanı Bağdat Aliyev ve protokol 
üyeleri ile birlikte Jambıl Jabayev anıtına 
çiçek bıraktı.

Keçiören ve Jambıl arasında kardeşlik 
protokolü olduğuna vurgu yapan Ke-
çiören Belediye Başkanı Mustafa Ak, 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Yönetim Kurulu üyesi Keçiören Belediye Başkanı 
Mustafa Ak ve beraberindeki heyet, 29-31 Ağustos 2018’de Kazakistan’da ve 1-2 Eylül 2018’de 
de Kırgızistan’da kardeş şehirlerini ziyaret ederek görüşmelerde bulundu.

KEÇİÖREN BELEDİYESİ KAZAKİSTAN VE 
KIRGIZİSTAN’DA KARDEŞ ŞEHİRLERİNİ ZİYARET ETTİ

keçiören BeleDiye 
Başkanı musTafa ak 
ve BeraBerinDeki 
HeyeT, keçiören 
caDDesinin açılış 
Törenine kaTılDı.
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“Kazakistan’a misafirperverliği ve nezaketi 
için teşekkür ediyorum. Kazakistan bizim 
ata yurdumuz. Burada kendimizi evimiz-
de hissediyoruz” dedi. Jambıl, Türkistan, 
Almatı ve Jetisu’nun Keçiören’in Kaza-
kistan’daki kardeş belediyeleri olduğunu 
hatırlatan Ak, “Kazakistan’ın en ünlü 
atışma ustası ve ozanı Suyinbay Aronuli 
Parkını ve anıtını Esertepe Mahallemize 
açarak bir nevi Asya ve Anadolu Türk-
lerini buluşturduk. Ünlü Kazak ozanı ve 
atışma geleneğinin ustası Jambıl Jabayev’in 
doğumunun 170’inci yıl dönümü anısına 
bir sempozyum düzenledik, ismini bir 
sokakta yaşatıyoruz. Uluslararası Rama-
zan Etkinliklerinde Kazakistan kültürünü 
tanıtıyoruz. Tecrübe paylaşımı programla-
rı, dostluk konserleri, eğitim programları, 
Astana Günleri ve çeşitli kültürel prog-
ramlarla gönül köprülerimizi sağlamlaştır-
ma gayretindeyiz” diye konuştu.

Jambıl Belediye Başkanı Bağdat Aliyev de, 
Keçiören’le dostluk köprülerinin pekiştiri-
leceğine vurgu yaparak Jambıl Jabayev’in 
adının Keçiören’de yaşatıldığını hatırlattı. 
Jambıl Jabayev ve Süyinbay Aronulı’nin 
müze ve anıtlarını ziyaret eden Keçiören 
Belediyesi heyeti, Kazakistan’ın Geleneksel 
At Yarışı Törenlerine de katıldı.

KEçİÖREN HEYETİ KıRGıZ KARDEŞ ŞEHRİ KARAKOL’U 
ZİYARET ETTİ

Daha sonra Kırgızistan’a geçen heyet, 
Keçiören’in kardeş şehri Issık Göl ili 
Karakol ilçesini ziyaret etti. Issıkgöl Valisi 
Osmonaliev Akylbek ve Karakol Belediye 
Başkanı Daniiar Arpachiev ile görüşen 
Ak, karşılıklı işbirliği ve tecrübe paylaşı-
mının devam edeceği vurgusunu yaptı. 
Keçiören Belediyesi heyeti temaslarının 
ardından, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ile Kırgızistan Cumhurbaşka-
nı Sooronbay Ceenbekov, Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarba-
yev, Tataristan Cumhurbaşkanı Rüstem 
Minnihanov’un da katılımıyla gerçekleşen 
3. Dünya Göçebe Oyunları Açılış Töreni-
ne de katıldı.

jamBıl BeleDiye 
Başkanı BağDaT ali-
yev De, keçiören’le 
DosTluk köprülerinin 
pekişTirileceğine 
vurgu yaparak jam-
Bıl jaBayev’in aDının 
keçiören’De yaşaTıl-
Dığını HaTırlaTTı.
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MAKEDONYA

Gostivar Belediye Başkanı Arben 
Taravari’ye Türkiye ziyaretinde 
Gostivar Belediye Meclisinin 

Türk üyesi Zülfikar Zeynula, Dış ilişkiler 
biriminde Gzim Hacı Eyüp ve Gostivar 
Mustafa Kemal Atatürk İlkokulu Müdürü 
Oktay Nuredin eşlik etti.

Taravari İstanbul’da, Bayrampaşa Bele-
diye Başkanı Atila Aydıner ile bir araya 
geldi. Görüşmede, iki belediye arasında 
işbirliğinin geliştirilmesi masaya yatırıldı. 
Aydıner, “Gostivar Belediye Başkanı Sayın 
Dr. Arben Taravari’yi, belediyemizde ağır-
lamaktan mutluluk duyduk. Makedonya, 

Gostivar ve Balkanlar ile ilişkilerimizi 
geliştirmek ve güçlendirmek istiyoruz. 
Nazik ziyaretleri için teşekkür ediyorum” 
ifadelerini kullandı. Taravari de Bayram-
paşa Belediyesine Balkanlarda yürüttükle-
ri projelerden dolayı teşekkür etti.

Taravari ve beraberindeki heyet, Bağcılar 
Belediye Başkanı Lokman Çağırıcı ile 
de görüştü. Görüşmede iki belediyenin 
projeleri, yatırımları, sosyal ve kültürel 
hizmetleri ele alındı. Taravari, Gostivar 
şehriyle Bağcılar’ın kardeş olması isteğini 
dile getirdi. Toplantı sonunda görüşmelere 
devam edilmesi hususunda mutabakata 

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Makedonya üyelerinden Gostivar’ın Belediye Başkanı 
Arben Taravari ve beraberindeki heyet, 7-11 Ekim 2018 tarihlerinde Türkiye’yi ziyaret ederek, 
Bağcılar Belediye Başkanı Lokman çağırıcı, Bayrampaşa Belediye Başkanı Atila Aydıner, Eyüp 
Belediye Başkanı Remzi Aydın, Altındağ Belediye Başkanı veysel Tiryaki ve Türkiye Belediyeler 
Birliği Genel Sekreteri Hayrettin Güngör ile görüştü.

MAKEDONYA GOSTİVAR BELEDİYE BAŞKANI ARBEN 
TARAVARİ TÜRKİYE’Yİ ZİYARET ETTİ

gosTivar BeleDiye 
Başkanı arBen 
Taravari isTanBul’Da 
önce Bayrampaşa 
BeleDiyesi’ni 
arDınDan Da Bağcılar 
BeleDiyesi’ni ZiyareT 
eTTi.
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KıBRıS

varıldı. Başkan Çağırıcı, ziyaretlerinden 
dolayı Taravari ve beraberindekilere 
teşekkür etti.

Taravari ve beraberindeki heyet İstan-
bul temasları çerçevesinde, Kardeş Şehir 

Eyüpsultan Belediye Başkanı Remzi Aydın 
ile de bir araya geldi. Görüşmede kardeş 
şehir çerçevesinde gerçekleştirilebilecek 
çalışmalar ele alındı.

Gostivar Belediye Başkanı Arben Taravari 
ve beraberindeki heyet Ankara temasları 
çerçevesinde Altındağ Belediyesini ziyaret 
ederek, Belediye Başkanı Veysel Tiryaki ile 
bir araya geldi. Tiryaki görüşmede, Ma-
kedonya ile kurdukları dostluk bağlarının 
giderek güçlendiğine ve Gostivar şehrinin 
de bu kapsamda yer aldığına dikkat çekti. 
Altındağ Belediyesi çalışmaları hakkında 
bilgi veren Tiryaki, ilçenin değişimini 
anlattı.

Gostivar Belediye Başkanı Arben Taravari 
ise, daha önce Gostivar’ı ziyaret eden ve 
bu ziyarette Mustafa Kemal Atatürk İlköğ-
retim Okulu’nun açılışına katılan Başkan 
Tiryaki’yi tanımaktan büyük mutluluk 
duyduğunu söyledi. Meslektaşının başarılı 
bir yerel idareci olduğunu ifade eden 
Taravani, Altındağ’ın eski hali ve yeni 
hali arasında farkları görünce şaşkınlığını 
gizleyemediğini ifade etti.

Taravari Ankara temasları çerçevesinde, 
Türkiye Belediyeler Birliği’ni de ziyaret 
ederek, Genel Sekreter Hayrettin Güngör 
ile görüştü.

Taravari, eyüpsulTan 
BeleDiyesi ZiyareTinin 
arDınan alTınDağ 
BeleDiyesi’ni ZiyareT 
eTTi.
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SAFRANBOLU

Karabük Üniversitesi Safranbolu 
Güzel Sanatlar Fakültesi Konferans 
Salonu’nda 8 Eylül’de düzenlenen 

ödül törenine, Milletvekilleri Cumhur 
Ünal, Niyazi Güneş ve Hüseyin Avni 
Aksoy, Safranbolu Kaymakamı ve Belediye 
Başkanı Fatih Ürkmezer ve belgesel film 
dünyasından birçok ünlü isim katıldı.

Profesyonel Belgesel Film dalında Tayfun 
Tanju Kara’nın yönetmenliğini yaptığı 
‘Anadolu Kadınları Teşkilatı: Baciyan-ı 
Rum’ isimli belgesel birinci, Deniz Girgin 
Koç Nazik’in yönetmenliğini yaptığı 
‘Sürünün Zor Yolculuğu’ belgeseli ikinci 
ve Neslihan Semerci’nin yönetmenliğini 

yaptığı ‘Kıymetli Bir Bina Öyküsü’ isimli 
belgesel üçüncü oldu.

Amatör Belgesel Film dalında ise Sezer 
Ağgez’in Dişe Diş, Söze Söz isimli filmi bi-
rinci, Zeki Koyuncu ve Hasan Akıncı’nın 
‘Nakavt’ filmi ikinci, Zeynep Südinç’in 
‘Peki Şimdi Nereye?’ isimli eseri ise üçün-
cü oldu.

‘Yaşam Boyu Onur Ödülü’ Yalçın Yelence 
ve Hilal Saral’a verilirken, Süha Arın özel 
ödülü Zeki Koyuncu’nun oldu.

Tören, konuşmaların ardından protokol 
üyeleri tarafından dereceye giren isimlere 
ödüllerin verilmesi ile sona erdi.

Destekleyen kuruluşlar arasında Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB)’nin de bulunduğu, 
Safranbolu Belediyesi tarafından 6-8 Eylül 2018 tarihlerinde, “Kültürel Miras ve 
Korumacılık” temasıyla düzenlenen ve bu yılki yan teması Mahalle Kültürü olarak belirlenen 
“19. Uluslararası Altın Safran Belgesel Film Festivali” ödülleri, 8 Eylül 2018 tarihinde 
Safranbolu’da düzenlenen törenle sahiplerine takdim edildi.

19. ALTIN SAFRAN BELGESEL FİLM FESTİVALİ 
SAFRANBOLU’DA YAPILDI

‘yaşam Boyu onur 
öDülü’ yalçın yelence 
ve Hilal saral’a 
verilirken, süHa 
arın öZel öDülü Zeki 
koyuncu’nun olDu.
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Aktif Çocuk Parkı, Donji Vakuf ’ta 
hem çocukların oyunlar oynaya-
bileceği hem de yetişkinlere spor 

imkânı sunan ilk ve tek park olma özelliği 
taşıyor.

Parkın açılışına, Şehzadeler Belediye 
Başkanı Ömer Faruk Çelik, Donji Vakuf 
Belediye Başkanı Huso Susic, Manisa 
Milletvekili İsmail Bilen, Nihat Öztürk ile 
davetliler ve çocuklar katıldı.

Şehzadeler Belediye Başkanı Ömer Faruk 
Çelik, açılış töreninde yaptığı açıklamada, 
Donji Vakuf ile çok iyi ilişkilere sahip ol-
duklarını belirterek, “Donji Vakuf ’ta daha 
önce bir spor salonunun tamamlanmasını 
sağladık. Donji Vakuf ’a ilk geldiğimde 
yeterince çocuk oyun alanının olmaması 
dikkatimi çekti ve bir çocuk parkı yapma 
isteğimi mevkîdaşıma ilettim. Hemen 
akabinde çalışmalara başladık ve parkımı-

zı yaptık. Çocuk parkında kullanılan oyun 
gruplarını Türkiye’den getirdik. Ayrıca 
yetişkinlerin de kullanabileceği dış mekân 
spor aletleri gönderdik. Bosna Hersek’teki 
ekip ise bunların montajını gerçekleş-
tirdi ve bu güzel park ortaya çıktı” diye 
konuştu.

Donji Vakuf Belediye Başkanı Susic de, 
Şehzadeler Belediyesi ile 2014’te “kar-
deş şehir” olduklarını hatırlatarak, “Son 
derece kaliteli bir park oldu. Destekleri 
için Şehzadeler Belediyesine çok teşekkür 
ediyoruz. Bu yardımlarla birlikte şehrimiz 
Donji Vakuf çok daha güzel bir şehir ola-
cak. Daha Park yapılırken çocuklar büyük 
ilgi gösterdi. Bu da şehrimizin parka olan 
ihtiyacını gösteriyordu” dedi.

Yapılan konuşmaların ardından Şehza-
deler Parkının açılışı gerçekleştirildi ve 
davetlilerle birlikte park gezildi.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) üyesi Şehzadeler (Manisa) Belediyesi tarafından, 
Bosna Hersek’teki kardeş şehri Donji vakuf’ta yaptırılan çocuk Parkı, 13 Eylül 2018 tarihinde 
düzenlenen törenle açıldı.

ŞEHZADELER BELEDİYESİ’NDEN KARDEŞ ŞEHRİ 
DONjİ VAKUF’A ÇOCUK PARKI

parkın açılışına, 
şeHZaDeler BeleDiye 
Başkanı ömer faruk 
çelik, Donji vakuf 
BeleDiye Başkanı 
Huso susic, manisa 
milleTvekili ismail 
Bilen, niHaT öZTürk 
ile DaveTliler ve 
çocuklar kaTılDı.
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TAŞKÖPRÜ

Taşköprü Meydanı’ndaki kortej 
yürüyüşü ile başlayan festivalde, 
açılan ülke stantlarını ve tarım 

fuarını ziyaret eden protokol üyeleri, 
açılış töreninin düzenlendiği Cumhuriyet 
Meydanı’na geçti. Törene, Kastamonu Mil-
letvekilleri Metin Çelik ve Hasan Baltacı, 
Kastamonu Belediye Başkanı Tahsin 
Babaş, Taşköprü Belediye Başkanı Hüse-
yin Arslan, Uluslararası Festivaller Birliği 
Başkanı Atilla İpek, kurum temsilcileri ile 
çok sayıda vatandaş katıldı.

Taşköprü Belediye Başkanı Hüseyin Ars-
lan da üreticiler tarafından “beyaz altın” 
olarak tabir edilen sarımsağın bölge halkı 
için çok önemli gelir kapısı olduğunu dile 

getirdi. Aslan, “1987’den bugüne kadar 
festivalimizi gerçekleştiriyoruz. Festivaller 
birlik ve beraberliğin simgesi, gurbetteki 
ile sıladakinin kaynaşma vesilesidir. Yöre 
kültürü ve kendine özgü güzelliklerin 
tanıtılmasındaki en büyük araçtır” ifadele-
rini kullandı.

Festival etkinlikleri kapsamında at yarışı, 
paneller, güzellik yarışması, en iyi sarım-
sak ve buzağı yetiştiricisi yarışması ve çe-
şitli etkinlikler yapıldı. Ayrıca Azerbaycan, 
Gürcistan, Kırgızistan, Kolombiya, Peru ve 
Türkiye’den gelen halk oyunları ekipleri de 
folklor gösterileri sundu. Festivalde ayrıca 
ünlü sanatçılar da sahne alarak katılımcı-
lara coşkulu anlar yaşattılar.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) üyesi Taşköprü Belediyesi tarafından düzenlenen, 
Uluslararası Kültür ve Sarımsak Festivalinin 32’ncisi, 16-19 Ağustos 2018 tarihleri arasında 
Kastamonu’nun Taşköprü ilçesinde yapıldı.

32. ULUSLARARASI KÜLTÜR VE SARIMSAK 
FESTİVALİ TAŞKÖPRÜ’DE YAPILDI

Taşköprü BeleDiye 
Başkanı Hüseyin 
arslan Da üreTiciler 
TarafınDan “BeyaZ 
alTın” olarak TaBir 
eDilen sarımsağın 
Bölge Halkı için 
çok önemli gelir 
kapısı olDuğunu Dile 
geTirDi.
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TDBB AUGUST ExECUTIVE BOARD 
MEETING WAS HELD IN ISTANBUL

Executive Board Meeting of Union 
of Turkish World Municipalities 
(TDBB) was held at the 
headquarters of the Union in 
Istanbul on Wednesday, August 
15, 2018.

TDBB President and the Mayor of 
Kocaeli Metropolitan Municipality 
İbrahim Karaosmanoğlu, TDBB 
Secretary-General Fahri Solak, 
TDBB Executive Board Members, 
Mayor of Bağcılar Lokman 
Çağırıcı, Mayor of Beykoz Yücel 
Çelikbilek Mayor of Keçiören 
Mustafa Ak and Mayor of 
Zeytinburnu Murat Aydin joined 
the meeting.

After Secretary-General of TDBB 
Fahri Solak gave information 
about the conducted activities 
and the agenda since the last 
meeting of the Executive Board 
on july 18, 2018, the meeting 
continued with the discussion of 
the issues from the agenda.

TDBB BOSNIA AND HERZEGOVINA 
DELEGATION VISITED AZERBAIjAN

 “TDBB Bosnia and Herzegovina 
Delegation’s visit to Azerbaijan Program” 
organized by the Union of Turkish World 
Municipalities (TDBB) in the context of a 
program initiated to develop cooperation 
between the member states was held 
between july 29 and August 2, 2018.

The program was attended by Fahri Solak, 
Secretary General of TDBB, Semir Efendic, 
TDBB Board Member and Mayor of Novi 
Grad-Sarajevo, Đemal Memagic Mayor of 
Olovo, Mirela Bubalo Executive Assistant at 
the Novi Grad Municipality, Vedad Halilovic 
Export Manager of the AS Holding, Huso 
Cesir General Manager of Bosnaplast, 
Muamer Cesir Deputy General Director 
of Bosnaplast, Erhad Trhulj Director of 
T3 Consulting Team Company, Mustafa 
Galijatovic Director of Sarajevostan, Midhat 
Hubijar Tourism Director Sarajevo Canton 
and Zuleyha Gurbetova Foreign Relations 
Expert at TDBB.

АВгуСТОВСКОЕ ЗАСЕдАНИЕ ИСпОЛНИТЕЛьНОгО CОВЕТА TDBB пРОВЕдЕНО В СТАмбуЛЕ

Августовское Заседание Исполнительного Cовета Союза муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) 
состоялось 15 Августa 2018 года в среду, в штаб-квартире Союза, в Стамбуле.

На заседании, под председательством президента TDBB и мэра Коджаэли Ибрагима Караосманоглу, 
приняли участие: генеральный Секретарь TDBB Фахри Солак, Члены Исполнительного Cовета TDBB; мэр 
багджылар Локман Чагрычы, мэр бейкоза Юджель Челикбилек, Кечиорен мустафа Ак, мэр Зейтинбурну 
мурат Айдын.

Заседание, начавшийся с презентацией генерального Секретаря TDBB Фахри Солакa о деятельностях Союза, 
проведенных с 18 июля 2018 года по сей день, продолжилась обсуждениями о повестке дня.

бОСНИЙСКАя дЕЛЕгАцИя TDBB СОВЕРшИЛА ВИЗИТ В АЗЕРбАЙдЖАН

С 29 июля по 2 августа 2018 года, с руководством Союза муниципалитетов Тюркского мира 
(TDBB), был совершен визит боснийской делегации TDBB в Азербайджан, в рамках программы, 
нацеленнoe на развитие сотрудничества между странами членами.

В программe приняли участие генеральный секретарь TDBB Фахри Солак, член Совета TDBB и 
мэр города Сараево Нови град Семир Эфендич, мэр Оловы демал мемагич, главный секретарии 
мэрии Нови град мирела бубало, менеджер по экспорту AS Holding Ведад Халилович, генеральный 
менеджер Bosnaplast Хусо Чeсир, Заместитель генерального менеджер Bosnaplast муамер Чeсир, 
директор компании T3 Consulting Team Эрхад Трюли, директор Sarajevostan мустафа галиятович, 
директор по туризму кантона в Сараево мидхат Хубияар и эксперт по внешним связям TDBB 
Зулейха гурбaтова.
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TDBB SEPTEMBER ExECUTIVE BOARD MEETING WAS HELD IN ISTANBUL

Union of Turkish World Municipalities (TDBB) September Executive Board Meeting was held at TDBB Headquarters in Istanbul on 18 September 2018, 
Wednesday.

The meeting, under the chairmanship of Deputy President of TDBB and also Mayor of Zeytinburnu Murat Aydın, was participated by Secretary General 
of TDBB Fahri Solak and TDBB Executive Board Members who are Mayor of Mersin Metropolitan Municipality Burhanettin Kocamaz, Mayor of Bağcılar 
Lokman Çağırıcı, Mayor of Beykoz Yücel Çelikbilek, Mayor of Selçuklu Ahmet Pekyatırmacı and Mayor of Şahinbey Mehmet Tahmazoğlu.

7TH INTERNATIONAL ALTAIC COMMUNITIES SYMPOSIUM WAS HELD IN 
MONGOLIA

 ‘The seventh of International Altaic Communities Symposium, with the 
theme of Traditions, Customs, Morals and Law’ held every two years to 
provide a better understanding of the civilization structure and cultural 
values of the Altaic communities was held in Ulaanbaatar – capital of 
Mongolia, on 6-10 August 2018.

The Symposium was organized in Mongolian Academia of Sciences and 
Mongolian University of Science and Technology with support of Union of 
Turkish World Municipalities (TDBB), TIKA, TURKSOY, Bağcılar, Beyoğlu, 
Kırşehir and Küçükçekmece Municipalities, Istanbul 29 Mayıs University, 
Meiji University (japan), Istanbul Union of Chambers of Tradesmen and 
Artisans.

СЕНТябРьСКОЕ ЗАСЕдАНИЕ ИСпОЛНИТЕЛьНОгО CОВЕТА 
TDBB пРОВЕдЕНО В СТАмбуЛЕ

Сентябрьское Заседание Исполнительного Cовета 
Союза муниципалитетов Тюркского мира (TDBB) 
состоялось 15 Сентября 2018 года в среду, в штаб-
квартире Союза, в Стамбуле.

На заседании, под председательством вице-
президента TDBB и мэрa Зейтинбурну мурат Айдын, 
приняли участие Секретарь TDBB Фахри Солак, Члены 
Исполнительного Cовета TDBB; мэр города мерсин 
бурханеттин Кожамаз, мэр багджылар Локман 
Чагрычы, мэр бейкоза Юджель Челикбилек, Кечиорен 
мустафа Ак, мэр шахинбей мехмет Тахмазоглу, мэр 
города Сельчуклу Ахмет пекятырмачи.

В мОНгОЛИИ пРОВЕдEН VII. СИмпОЗИум АЛТАЙСКИХ НАРОдОВ

6-10 августа 2018 года в монголии столица улан-батур, проведен 
«7-ой международный Симпозиум Алтайских Народов», который 
проводился раз в два года, с целью лучшего изучения и понимания 
социального устройства и культурныx ценностей алтайских нaродов. 
Тематикой симпозиума была “Обычаи – Традиции – Нравы и 
устои”.

Симпозиум был организован монгольской Академией Наук и 
монгольским Научно-Техническим университетом в сотрудничестве с 
Союзом Mуниципалитетов Тюркского мира (TDBB), TIKA, TTK, TÜRKSOY, 
Mуниципалитетами багжилар, бейоглу, Кыршехир и Кючюкчeкмеже, 
Стамбульским университетом 29 Mая, Стамбульской Ассоциацией 
палаты Tорговцев и Pемесленников.
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3RD WORLD NOMAD GAMES WERE HELD IN KYRGYZSTAN

3rd World Nomad Games were held in Çolpon-Ata city 
of Kyrgyzstan Issık Göl Region between September 
2nd and 8th, 2018. Within the framework of the event, 
whose mascot was decided as snow leopard of Tian 
Shan, ethno-sports games, ethno-cultural activities and 
scientific conferences were organized.

3rd World Nomad Games Opening Ceremony, which 
was made in Çolpon-Ata city on September 2nd with 
the hosting of President of Kyrgyzstan Sooronbay 
Ceenbekov, was attended by President of 
Kyrgyzstan Sooronbay Ceenbekov, President of Turkey 
Recep Tayyip Erdoğan, President of Kazakhstan 
Nursultan Nazarbayev, President of Tatarstan Rüstem 
Minnihanov, Prime Minister of Hungary Viktor Orban, 
along with President of TDBB İbrahim Karaosmanoğlu, 
TDBB Administrative Board Member Mustafa Ak and 
Secretary General of TDBB Fahri Solak.

1.986 Sportsmen from 74 countries attended the Games

The sports games, which took place in hippodrome, 
sports and health centers, Eurasia Hotel and Kırçın 
plateau of Çolpon-Ata city in north of Kyrgyzstan, were 
attended by 1.986 sportsmen from 74 countries in 37 
traditional sports categories like Kökbörü, Mangala, 
bone-throwing, arrow shooting, hunting with eagle and 
hawk, mas and wrist wrestling.

The traditional sports competitions were conducted 
by 267 referees from different countries, Kyrgyzstan 
being in the first place. During the contests within the 
framework of World Nomad Games, the most attended 
games by countries were mind games, wrestling and 
Kyrgyz wrestling.

В КыРгыЗСТАНЕ пРОшЛИ III. ВСЕмИРНыЕ ИгРы КОЧЕВНИКОВ

2-8 сентября 2018 года в городе Чолпон-Ата Иссык-гёльскoй области Кыргызстана 
были проведены 3-е Всемирные кочевые игры. В рамках деятельности, талисманом 
которого являлся снежный барс, символизирующий горы бога, были проведены этно-
спортивные игры, этнокультурные мероприятия и научные конференции.

Нa церемонии открытия 3-ей Всемирной Игры Кочевников в Чолпон-Ате, 
организованная президентом Кыргызстана Сооронбаeм Жээнбековым, приняли 
участие президент Кыргызстан Сооронбай Жээнбеков, президент Турции Реджеп Тайип 
Эрдоган, президент Казахстана Нурсултан Назарбаев, президент Республики Татарстан 
Рустам минниханов, премьер-министр Венгрии Виктор Орбан, председатель TDBB 
Ибрахим Караосманоглу, члены Совета директоров TDBB мустафа Ак и генеральный 
секретарь TDBB Фахри Солак.

1986 Человек Из 74 Стран

В спортивных играх, проводимых в северной части Кыргызстана, ипподроме, 
спортивно-оздоровительном комплексе в городе Чолпон-Ата, в отеле «Евразия» и 
плато Кыржин, приняли участие 986 спортсменов из 74 стран в 37 традиционных 
спортивных отраслях, таких как винтовка, мангала, бросок кости, стрельба, охота на 
орлa и ястреб и армрестлинг.

Традиционные спортивные мероприятия были проведены 267 судьями из Кыргызстана 
и из других стран. В рамках Всемирныx Игр Кочевников наибольшее участие от стран 
было в области интеллектуальных игр, борьбы и киргизской борьбы.
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BISHKEK ATATÜRK PARK RESTORATION PROjECT WORKING VISIT WAS 
COMPLETED

The working group of “Atatürk Park Restoration Project” being carried out 
in cooperation with Union of Turkish World Municipalities (TDBB), Kocaeli 
Metropolitan Municipality and Bishkek Metropolitan Municipality paid a 
visit to Kocaeli and Istanbul on 16-20 September 2018 in order to discuss 
technical issues about the Project. Kyrgyzstan Bishkek Metropolitan 
Municipality Head of Department of City Restoration and Landscaping 
Baktygul Sarymsakova and Landscape Architects Chylabayev Chyngyz and 
Abdyrasulov Izat attended the visit.

MONGOLIAN AMBASSADOR TO TURKEY VISITED 
TDBB

Mongolian Ambassador to Turkey Ravdan Bold 
visited Union of Turkish World Municipalities 
(TDBB) on September 19, 2018, Wednesday.

Mongolian Ambassador to Turkey Ravdan Bold 
who met with Deputy Chairman of TDBB Murat 
Aydın and TDBB General-Secretary Fahri Solak 
at the Union’s headquarters stated that they 
would like to deepen and develop the existing 
cooperation with TDBB. Bold said, “the reason 
for our visit today is to thank you and deepen 
our relations. Historically Mongolia and Turkey 
are two friendly countries. Approximately two 
thousand of our students have studied and 
graduated from Turkish universities. One or two 
employees in all Mongolian state institutions 
graduates from Turkish universities. Many 
of our municipalities are members of TDBB. 
Experience sharing and expert training programs 
are conducted. Thanks to these programs a 
large number of our municipalities wants to 
become members of TDBB. For that reason, we 
would like to cooperate with TDBB in the works 
to be carried out this year. Besides that, Turkish 
Airlines is conducting three flights to Mongolia 
during a one week period. These are important 
developments that show that the friendship and 
cooperation of the two countries have improved. 
For this reason, I thank Turkey and TDBB on 
behalf of my country”.

ЗАВЕРшЕН ВИЗИТ дЕЛЕгАцИИ бИшКЕКСКОгО пРОЕКТA 
РЕКОНСТРуКцИИ пАРКА АТАТЮРК

Союз муниципалитетoв Тюркского мира (TDBB), мэрия Коджаэли 
и мэрия бишкек Киргизстан в сотрудничестве реализуют проект 
“Реставрации парка Ататюрк”. для того чтобы обсудить технические 
детали проекта 16-20 сентября 2018 года в Турцию в Коджаэли и 
Стамбул прибыла делегация из мэрии бишкекa Киргизстанa во главе 
директора реконструкции городов и главного ландшафтного отдела 
бактыгуль Сарымсакову, ландшафтныe архитекторы Чилабаев Чынгыз 
и Абдырасулов Изат.

пОСОЛ мОНгОЛИИ В АНКАРЕ пОСЕТИЛ TDBB

19 сентября 2018 года в среду, посол монголии в Анкаре Равдан болд посетил Союз 
Mуниципалитетов Тюркского мира (TDBB).

Встретившись с Вице-президентом TDBB мэром мурат Айдынoм и генеральным секретарeм 
TDBB Фахри Солакoм в штаб-квартире Союза, посол монголии Равдан болд выразил свое 
желание еще больше укрепить отношения с TDBB. болд: “причина нашего визита сегодня 
— поблагодарить вас и укрепит наши отношения. Исторически сложилось так, монголия и 
Турция являются двумя дружественными странами. примерно две тысячи наших студентов 
учились в университетах в Турции. Oдин или два сотрудника во всех государственных 
учреждениях в монголии закончили колледж в Турции. многие наши муниципалитеты — 
члены TDBB. проводятся обмен опытом и программы подготовки специалистов. В результате 
этих программ многие муниципалитеты хотят стать членами TDBB. В 2019 году будет 
50-летия установления дипломатических отношений между Турцией и монголией и это будет 
отмечаться с различными мероприятиями. мы хотели бы сотрудничать с TDBB, в рамках 
дел, которые должны быть выполнены в этом году. Турецкие авиалинии THY также имеет по 
три рейсы в монголию за неделю. Это важные события, которые показывают, что дружба и 
сотрудничество двух стран улучшились. поэтому этим визитом я благодарю TDBB и Турцию от 
имени моей страны”.
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HUMAN RIGHTS CITIES PROjECT EDUCATION PROGRAMS WERE COMPLETED

Organized cooperatively by Union of Turkish World Municipalities (TDBB) and 
Raoul Wallenberg Institute (RWI), “Human Rights Cities Project” Education 
Programs for the project’s member municipalities were completed. The 
programs took place in two stages; first program was held on 18-20 july 2018 
and the second was held on 19-21 September 2018 in Istanbul.

The managers of the related units from the member municipalities of the 
project; Mersin Metropolitan Municipality, Altındağ, Çankaya, Maltepe, 
Muratpaşa, Şahinbey and Zeytinburnu Municipalities participated to the 
education programs.

пРОЕКТы пО ОбРАЗОВАНИЮ В ОбЛАСТИ гумАНИТАРНыХ гОРОдОВ быЛИ 
ЗАВЕРшЕНы

проведены тренинги для муниципалитетов-членов в рамках проекта 
“гуманитарные города”, проведенного в сотрудничестве с Союзом 
муниципалитетов Тюркского Mира (TDBB) и Институтом Рауля 
Валленберга (RWI). первый тренинг был проведены 18-20 июля 2018 
года, а второй — 19-21 сентября 2018 года в Стамбуле.

В учебных программах участвовали руководители соответствующих 
подразделений из муниципалитетов мерсин, Алтындаг, Чанкая, 
малтепе, муратпаша, шахинбей и Зейтинбурну.

TDBB’S TECHNICAL EqUIPMENT SUPPORT FOR 
GOSTIVAR

The technical equipments (16 laptops, 16 
projectors and screens) bought by Union of 
Turkish World Municipalities (TDBB) were 
granted to Gostivar Municipality of Macedonia 
at the ceremony held on 21 September 2018, 
for the utilization of the schools in the city.

The ceremony was attended by Mayor of 
Gostivar Arben Taravari and Secretary General 
of TDBB Fahri Solak, along with the officials 
of the municipality, principals and teachers of 
the schools and other guests. The technical 
equipments were handed over four schools, 
including Gostivar Mustafa Kemal Atatürk 
Secondary School.

пОмОщь ТЕХНИЧЕСКИм ОбОРудОВАНИям шКОЛАм В гОСТИВАРЕ OТ TDBB

21 сентября 2018 года в муниципалитет гостивар македонии на церемонии, проводимой в школах города были доставлены Техническое 
оборудование (16 ноутбуков, 16 проекторов и штор), купленных Союзом Mуниципалитетов Тюркского Mира (TDBB).

В церемонии приняли участие мэр города гостивара Арбен Таварири и генеральный секретарь TDBB Фахри Солак, а также сотрудники 
муниципалитета, директора школ, учителя и гости. Оборудование было доставлено в четыре школы, в том числе в Начальную школу им. 
гостивара мустафы Кемаля Ататюрка.
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III. TURKISH WORLD DOCUMENTARY FILM FESTIVAL AWARDS 
FOUND ITS WINNERS

III. Turkish World Documentary Film Festival Awards where Union 
of Turkish World Municipalities (TDBB) was a project partner, were 
given to their owners on Saturday, October 6, 2018, in Istanbul.

At the award ceremony held in Istanbul University Cemil Bilsel 
Conference Hall, in the professional category the movie ‘I Didn’t 
Forget You’ by Ali Hamrayev, a participant from Uzbekistan, won 
the first place. The second place in professional category went 
to “Men Turkmenem Men Begem” directed by Didem Şahin from 
Iraq, while the third place went to director Kaan Atilla from Turkey 
for the movie “Single Grannies of the Black Sea”.

In the student movies category the first place went to movie “Frog 
Hunters” directed by Kurt Batuhan from Turkey, while the second 
place went to movie “Saksak: A Tobacco Documentary” directed 
by Turan Kubulay. In the same category, Cibek Abdullabaeva from 
Kyrgyzstan won the third place for the movie ”Woman World”.

TDBB CROATIA MEETINGS AND 2018 IBAC CONFERENCE

The International Balkan Annual Conference (IBAC), organized every year 
in a Balkan country, was held on 26-28 September 2018 in Zagreb, the 
capital of Croatia. Within the framework of his visit to Croatia, TDBB 
Secretary General Fahri Solak held a series of meetings in Croatia.

The conference that was organized in cooperation of Istanbul University 
and University of Zagreb, and supported by the Union of Turkish World 
Municipalities (TDBB), the member municipalities, the Turkish Historical 
Society and TIKA was hosted by the Faculty of Philosophy at the University 
of Zagreb.

НАгРАды III. дОКумЕНТАЛьНОгО КИНОФЕСТИВАЛя ТЮРКСКОгО мИРА ВРуЧЕНы 
СВОИм ВЛАдЕЛьцАм

В субботу 6 октября 2018 года, на церемонии в Стамбуле проведено 
вознаграждение III. документального Кинофестиваля Тюркского мира, среди 
организаторов которых находился и Союз муниципалитетов Тюркского мира 
(TDBB).

Hа церемонии вознаграждения в Конференцзале джемил белсел в городе 
Стамбул, первое место «профессиональной» категории удостоен фильм “Seni 
Unutmadım” режиссера из узбекистана Али Хамраев, профессиональная 
категория, второй приз, режиссера дидем шахина из Ирака “Men Türkmenem 
Men Begem”, второе место фильм «Word Remained From Forefathers» участникa 
из Кыргызстана молдозеита Намбетаконув и третье место документальный 
фильм “Karadeniz’in Yalnız Nineleri” режиссера Каан Атилла Ташкина из Турции.

В студенческой категории первое место занял фильм “Kurbağa Avcıları” 
режиссерa батухана Курта из Турции, второе место фильм “Saksak: Bir Tütün 
Belgeseli” режиссерa Туран Кубилая и третье место фильм “Kadın Dünyası” 
киргизского режиссерa джибек Абдуллаева.

ВЗАИмОдЕЙСТВИЕ TDBB C ХОРВАТИEЙ И КОНФЕРЕНцИя IBAC 2018

26-28 сентября 2018 года в Загребе, столице Хорватии, состоялась 
Ежегодная международная балканская конференция (IBAC), 
организованная каждый год в одной из балканских стран. В рамках 
своего визита в Хорватию генеральный секретарь TDBB Фахри Солак 
провел серию встреч в Хорватии.

Конференция была организована философским факультетом 
Загребского университета, в который вошли Союз муниципалитетов 
Тюркского мира (TDBB), муниципалитеты-члены, Тюркское 
историческое coобщество и TIKA.
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GOVERNOR OF MONGOLIA GOVISUMBER GOMBODORj BATSUURI VISITED TDBB

Governor of Mongolia Govisumber Gombodorj Batsuuri and accompanying delegation visited Union of 
Turkish World Municipalities (TDBB) on 11 October 2018. During the visit the membership process of 
Govisumber Province to TDBB and cooperation opportunities were evaluated.

During the meeting, Governor of Mongolia Govisumber Gombodorj Batsuuri stated that Turkey and 
Mongolia have common historical culture and as a result they have made a membership application 
to TDBB. Batsuuri added, “There are historical stones of ancient Turkish states in Govisumber. We can 
do a joint work with TDBB for the protection of these stones. Besides, 2019 is the 50th anniversary of 
Turkish-Mongol Diplomatic relations. We, as local governments, want to strengthen our cooperation. 
We are ready to do whatever is needed to develop our relations. I thank you for the hospitality you 
have shown to us. We will be happy to welcome and host you in Mongolia and Govisumber.”

ACWUA SECRETARY GENERAL KHALDON H. KHASHMAN VISITED TDBB

Arab Countries Water Utilities Association (ACWUA) Secretary General Khaldon H. Khashman which is based in 
Amman, jordan visited Union of Turkish World Municipalities (TDBB) on 10 October 2018.

Secretary General Khaldon H. Khashman of ACWUA which is an organization that works on water management 
and utilities in the Arab region paid a visit to TDBB Secretary General Fahri Solak in order to discuss cooperation 
opportunities with Turkey and TDBB’s cooperation area and also to carry out joint projects with them.

губЕРНАТОР мОНгОЛИИ гОмбОдОРЖ 
бАцууРИ пОСЕТИЛ TDBB

11 октября 2018 года губернатора 
гувисембер, монголии гомбодор 
бацуури и его делегация посетили Союз 
Mуниципалитетов Тюркского Mира (TDBB). В 
ходе визита были оценены процесс членства 
и возможности сотрудничества провинции 
гувисембер в TDBB.

губернатора гувисембер, монголии 
гомбодор бацуури на встрече отметил, что 
монголия и Турция, имеют общую историю, 
культуру и заявили, что они подали заявку 
для членство в TDBB. гувисембер имеет 
исторические камни, принадлежащие 
старым турецким государствам, — говорит 
бацуури: “мы можем содействовать с TDBB, 
чтобы охранять эти достопримечательности 
камни. Кроме того, в 2019 году будет 
50-летие дипломатических отношений 
между Турцией и монголией. мы хотим 
укреплять сотрудничество как органы 
местного самоуправления. мы готовы 
сделать все возможное, чтобы улучшить 
наши отношения. я благодарю вас 
за ваше гостеприимство. мы будем 
рады приветствовать вас в монголии и 
гувисемберe”.

гЕНЕРАЛьНыЙ СЕКРЕТАРь ACWUA 
ХАЛдОН Х. ХАшмАН пОСЕТИЛ TDBB

10 октября 2018 года 
генеральный секретарь 
Ассоциации арабских стран по 
вопросам водопользования 
(ACWUA), со штаб-квартирой в 
Аммане, Иордания, Халдон Х. 
Хэшман, совершил визит в Союз 
муниципалитетов Тюркского мира 
(TDBB).

генеральный секретарь 
Ассоциации арабских стран по 
вопросам водопользования 
(ACWUA) Халдон Х. 
Хэшман,обсудили возможность 
сотрудничества с Турцией и TDBB, 
и провела встречу с генеральным 
секретарем TDBB Фахри Солаком в 
целях осуществления совместных 
проектов.
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“INTERNATIONAL 
EURASIA MIGRATION 
SYMPOSIUM” TOOK 
PLACE IN TURKESTAN

“International Eurasia 
Migration Symposium”, 
which was also 
organized by Union 
of Turkish World 
Municipalities (TDBB), 
took place in Turkestan 
city of Kazakhstan 
between 9 and 13 
October 2018, hosted 
by Ahmet Yesevi 
University.

During the symposium, 
it was pointed out that 
today the concept of migration which has created important results both 
in Turkish history and World history, has turned into hurting problems like 
being refugee. While it was stated that the phenomenon of migration is a 
concept which directly influences the lives of people and includes many 
problems, it was also emphasized that handling the problems of people 
who are victims of migration is a duty of humanity, beyond a scientific 
mission.

INTRODUCTORY MEETING OF THE BOOK OF ‘ALEPPO IN OTTOMAN ARCHIVES’ AND OPENING OF THE ExHIBITION 
WERE HELD IN GAZIANTEP

The introductory meeting of ‘Aleppo in Ottoman Archives’ published by Union of Turkish World Municipalities 
(TDBB) and the exhibition opening were conducted in Gaziantep with the hosting of Şahinbey Municipality on 12 
October 2018.

The introductory meeting and the opening of the exhibition which were held in Şahinbey National Struggle for 
Independence Museum were attended by Mayor of Şahinbey Mehmet Tahmazoğlu, TDBB Secretary General Fahri 
Solak, member of parliaments of Gaziantep Derya Bakbak, Müslüm Yüksel and Mehmet Sait Kirazoğlu, creator of 
the Exhibition Süreyya Atilla Sağlamçubukçu and many guests.

“мЕЖдуНАРОдНыЙ 
CИмпОЗИум 
ЕВРАЗИЙСКОЙ 
MИгРАцИИ” пРОВЕдЕН В 
гОРОдЕ ТуРКЕСТАН

9-13 октября 2018 года 
в городе Туркестане, 
Казахстан, под 
гостеприимством 
университета Ахмеда 
Есеви был организован 
“международный 
симпозиум по 
евразийской миграции”, 
среди организаторов 
которого был и Союзом 
муниципалитетов 
Тюркского мира (TDBB).

На cимпозиумe была охвачена тематика миграции и его последствий, 
как беженство, в истории Турции, а также в истории мира. было 
подчеркнуто, что феномен миграции — это концепция, которая 
непосредственно затрагивает жизнь людей и содержит много 
проблем, и что решение проблем людей, ставших жертвами 
принудительной миграции, является гуманитарным обязательством, 
выходящим за рамки научной обязанности.

В гАЗИАНТЕпЕ СОСТОяЛАСь 
пРЕЗЕНТАцИя КНИгИ “АЛЕппО 
В ОСмАНСКИХ дОКумЕНТАХ” И 
ВыСТАВКA

12 октября 2018 года в 
газиантепе под гостеприимством 
муниципалитетa шахинбей 
состоялась презентация книги 
“Алеппо в Oсманских документах”, 
опубликованная Союзом 
муниципалитетов Тюркского мира 
(TDBB) и открытием выставки 
Алеппо в османский период.

На презентации и открытиe 
выставки, проведенный в 
Национальном музеe борьбы 
шахинбей приняли участие 
мэр города шахинбей мехмет 
Тахмазоглу, генеральный секретарь 
TDBB Фахри Солак, депутаты 
газиантепа дерия бакбак, муслим 
Юксель, мехмет Сайт Киразоглу, 
создатель выставки Сурейя Атилла 
Сагламсубукку и многие гости.
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НОВОЕ ИЗдАНИЕ TDBB: “гОРОдА-
пОбРАТИмы В MИРЕ И ТуРцИИ”

Союз муниципалитеты Тюркского 
Mира (TDBB), издавший многие 
научные, культурные и престижа 
работы для своих читателей, 
опубликовалa первое академическое 
издание об отношениях городов-
побратимов муниципалитетов под 
названием “города-побратимы в 
Mире и Турции”.

Книга, включает в себя 
возникновения и развития городов-
побратим в мирe и в Турции и 
типологию отношений с различными 
институтами. В работе исследованы 
мировая и турецкая литературa 
городов-побратимов, иx практика, 
были исследованы на предмет 
изучения и развитие истории Турции 
и статистические данные, специальныe полевыe исследования, 
наблюдения и интервью.

MAYOR OF SREBRENIK OF BOSNIA AND 
ACCOMPANYING DELEGATION VISITED TDBB

Nihat Ömeroviç, Mayor of Srebrenik as one of 
Bosnia and Herzegovina Members of Union of 
Turkish World Municipalities (TDBB) and the 
delegation accompanying him visited TDBB on 
17 October 2018, Wednesday.

The meeting with Secretary General of 
TDBB Fahri Solak at Union’s Headquarters 
was attended by Mayor of Srebrenik Nihat 
Ömeroviç, Deputy Mayor of Srebrenik Adnan 
Bjehiç, Director of Srebrenik Secondary School 
Zehrudin Muhedinoviç and Member of Islamic 
Union Mustafa Şabiç.

During the visit in TDBB, the ongoing joint 
projects and cooperation opportunities were 
discussed. Within this framework, Mayor of 
Srebrenik Nihat Ömeroviç stated that they 
wanted to open a “Turkish Language Class” in 
secondary school with 450 students. Ömeroviç 
stated the fact that this is the only school in 
Srebrenik where Turkish is taught. He added 
that a village school 6 km far from Srebrenik 
needed repairment and requested support from 
TDBB and its members for Turkish Language 
Class and repairment of the village school.

ANOTHER PROMINENT PUBLICATION FROM TDBB: 
“SISTER CITY ACTIVITIES IN TURKEY AND AROUND 
THE WORLD”

Union of Turkish World Municipalities (TDBB), which 
has brought many academic, cultural and important 
works together with readers until now, has presented 
“Sister City Activities in Turkey and Around the 
World” to the audience, as the first work published in 
academic world about the sister city relations of local 
governments in Turkey.

In the book, a typology has been created upon the 
examination of occurrence of sister city relations and 
its development around the world through various 
applications, and the sister city relations in Turkey 
have been probed in this context. The literature and 
the related applications have been examined for the 
study and a detailed inference has been obtained 
about sister city relations in Turkey after searching for 
the historical development and statistical data specific 

to Turkey and carrying on field studies, observations and thoroughly-made 
interviews.

мЭР СРЕбРЕНИК И СОпРОВОЖдАЮщАя дЕЛЕгАцИя ИЗ бОСНИИ пОСЕТИЛИ TDBB

B среду, 17 октября 2018 года мэр Сребреника Нихат Омерович и сопровождающая его 
делегация посетили TDBB в Союз Mуниципалитетов Тюркского Mира (TDBB).

делегация, в котором участвовали мэр Сребреника Нихат Омерович, заместитель мэра 
Сребреника Аднан бьяртис, директор начальной школы Сребреника Жехедин мухединович и 
член Исламского союза мустафa шабич, встретилась с генеральным секретарем TDBB Фахри 
Солаком в Союзном центре.

Во время визита в TDBB были обсуждены совместные проекты и возможности сотрудничества. 
В этом контексте мэр Сребреника Нихат Омерович заявил, что они хотели создать «турецкий 
класс» для 450 учащихся начальной школы в Сребренике. Омерович также подчеркнул, что 
эта школа является единственной школой в Сребренике, где даются уроки турецкого языка. 
Омерович заявил, что начальная школа деревни, расположенная в 6 км от Сребреника, 
нуждается в ремонте и запросила поддержку у TDBB и его членов как для турецкого класса, 
так и для сельской школы.



61AVRASYA’DA YEREL GÜNDEM

AUTUMN 2018 ISSUE 12

ENGLıSH / RUSSıAN SUMMARY - КРАТКОЕ ИЗЛОЖЕНИЕ НОВОСТЕЙ

NEWS FROM TDBBНОВОСТИ СОЮЗА

8TH WORLD HUMAN RIGHTS CITIES FORUM WAS 
HELD IN SOUTH KOREA

The 8th World Human Rights Cities Forum 
took place in Gwangju, South Korea on 18-21 
October 2018 with the hosting of Gwangju 
Metropolitan City.

The forum was participated by the team 
of Human Rights Cities Project carried out 
in cooperation with Union of Turkish World 
Municipalities (TDBB) and Raoul Wallenberg 
Institute (RWI); TDBB Foreign Relations 
Specialist Hatice Biner, RWI Project Coordinator 
Bahar Özden, Gülay Günlük Şenesen from 
Istanbul University and Zelal Yalçın from Yereliz.

The forum was organized cooperatively by 
Korean Association of Human Rights Studies 
(KAHRS), Asia Development Alliance (ADA), 
the Asia Democracy Network (ADN), the 
United Cities and Local Governments (UCLG) 
Committee on Social Inclusion, Participatory 
Democracy and Human Rights (CSIPDH, 
HR Committee) and Korea International 
Cooperation Agency (KOICA).

“TURKEY AND RUSSIA: BILATERAL RELATIONS 
IN INTERNATIONAL CONTExT” SYMPOSIUM WAS 
HELD IN MOSCOW

 “Russia and Turkey: International Bilateral 
Relations in International Context” Symposium 
cooperated with Union of Turkish World 
Municipalities (TDBB) and Istanbul University 
Faculty of Arts History Research Center was 
held on 19-20 October 2018, hosted by Russia 
Lomonosov Moscow State University, and 
Department of Public Administration in Moscow.

Symposium was attended by academicians 
from history, political science and international 
relations departments from Turkey and Russia. 
In the symposium of two days, Turkish and 
Russian political scientists evaluated relations 
between Turkey and Russia from past to today 
in international context. During the symposium, 
23 academic papers were presented; Turkish 
political scientists explained Russia’s political 
status in international area, Russia’s geopolitics 
from Turkish perspective. This perception was 
evaluated in bilateral relations of these two 
countries in the articles.

В ЮЖНОЙ КОРЕЕ CОСТОяЛСя 8-Й ВСЕмИРНыЙ ФОРум пО гумАНИТАРНым гОРОдАм

18-21 октября 2018 года, в Южной Корее был проведен 8-й Всемирный Форум по 
гуманитарным городам организованный муниципалитетом Кванджу.

Ha Форумe из Турции приняли участие, команда содействием от Cоюзa муниципалитетoв 
Тюркского мира (TDBB) и Институтa Рауля Валленбергa (RWI) специалист по внешним 
связям TDBB с Хадижа бинeр, специалист по проектам RWE бахар Озден, из Стамбульского 
университета гулай гюнлюк шэнэхэн и из Ассоциации Йерелиз Зелаль ялчин.

Форум был проведен в сотрудничествe с Корейскoй Ассоциациeй исследования в области 
прав человека (KAHRS), Азиатскoй ассоциаци развития (ADA), Азиатскoй демократическoй 
сети (ADN), Объединенныx городов и местныx органов власти (UCLG), Комитетa по социальной 
интеграции, демократическому участию и правам человека (CSIPDH, HR Committee) и 
Корейское агентство международного Сотрудничества (KOICA).

СИмпОЗИум “дВуСТОРОННИЕ ОТНОшЕНИя В мЕЖдуНАРОдНОм КОНТЕКСТЕ: ТуРцИя И РОССИя” 
пРОВЕдЕН В мОСКВЕ

19-20 октября 2018 года, в москве, под гостеприимством Факультетa государственного 
управления московского государственнoго университетa им. Ломоносовa, проведен 
Симпозиум “двусторонние отношения в международном контексте: Турция и Россия”, при 
сотрудничестве Союзa муниципалитетoв Тюркского Mирa (TDBB) и центра исторических 
исследований Филологического Факультетa Стамбульского университетa.

На Симпозиумe приняли участие преподаватели и эксперты в области политологии и 
международных отношений Турции и России. Cимпозиум, который продолжался два дня, 
охватывал политические события прошлых и нынешних отношений между Турцией и Россией 
в международном контексте, с участием турецких и российских ученых. В общей сложности 
на симпозиумe были представленны 23 научных работ, представленных в стратегическом 
восприятии истории турецких ученых, и местo России в международной политике. А также 
влияние этого восприятия на отношениe между двумя странами.
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GARBAGE TRUCK FROM TDBB TO MACEDONIA’S STUDENIÇANI MUNICIPALITY

The garbage truck that was purchased in cooperation of the Union 
of Turkish World Municipalities (TDBB) and its sister city Altınova 
Municipality, was delivered to the Municipality of Studeniçani, Macedonia 
on 21 September 2018. Before the ceremony, Secretary-General of TDBB 
Fahri Solak visited Mayor of Studeniçani Azem Sadiki in his office. TDBB’s 
work and cooperation possibilities were evaluated. The unit chiefs from 
Studeniçani Municipality were present as well. At the delivery ceremony 
for the garbage truck, Mayor of Studeniçani, Azem Sadiki, expressed his 
gratitude for the assistance and thanked TDBB and sister city Altınova 
Municipality for their support. Sadiki who reminded that cooperation 
will continue in the future said, “Studeniçani Municipality has received a 
garbage truck today. From the aspect of our Municipality, this is a great 
help. Because of this, we will provide better service for our citizens.”

TDBB пРЕдОСТАВИЛ муСОРОВОЗ муНИцИпАЛИТЕТу СТудЕНИЧАН В мАКЕдОНИИ

21 сентября 2018 года в муниципалитет Студеничан в македонии был доставлен автомобиль для сбора мусора, который был куплен в 
сотрудничестве с Союзом Mуниципалитетов Тюркского Mира (TDBB) и муниципалитетом его побратимом Алтынова. перед церемонией 
генеральный секретарь TDBB Фахри Солак навестил Студеничан мэра Азема Садики в своем офисе. На совещании были рассмотрены 
мероприятия и возможности сотрудничества TDBB. На встрече также присутствовали руководители подразделений Студенчанского 
муниципалитета. На церемонии доставки мусоровозов мэр Студеничан Азем Садики выразил свою радость за помощь и поблагодарил TDBB и 
муниципалитет города Алтынова за поддержку. Отметив, что они будут продолжать сотрудниче

TDBB OCTOBER ADMINISTRATIVE BOARD MEETING WAS HELD 
IN GEBZE

Union of Turkish World Municipalities (TDBB) October 
Administrative Board Meeting was held in Kocaeli on 24 
October 2018, Wednesday hosted by Gebze Municipality with 
the participation of local officials from 7 different countries 
(Bosnia and Herzegovina, TRNC, Kyrgyzstan, Macedonia, 
Mongolia, Tatarstan and Turkey).

The meeting, under the chairmanship of President of TDBB 
and Mayor of Kocaeli Metropolitan Municipality İbrahim 
Karaosmanoğlu, was attended by Secretary General of 
TDBB Fahri Solak, TDBB Administrative Board Members 
who are Mayor of Gebze Adnan Köşker, Mayor of Nalaikh 
(Mongolia) Khaan Sharavkhaan, Mayor of Novi Grad (Bosnia 
and Herzegovina) Semir Efendiç, Mayor of Güzelyurt (TRNC) 
Mahmut Özçınar, Mayor of Ordu Metropolitan Municipality 
Engin Tekintaş, Mayor of Bolu Alaaddin Yılmaz, Mayor of 
Düzce Dursun Ay, Mayor of Bağcılar Lokman Çağırıcı, Mayor 
of Bayrampaşa Atila Aydıner, Mayor of Kartepe Hüseyin 
Üzülmez, Mayor of Selçuklu Ahmet Pekyatırmacı, Mayor of 
Şahinbey Mehmet Tahmazoğlu, Mayor of Sancaktepe İsmail 
Erdem, Mayor of Ümraniye Hasan Can, Mayor of Hendek İrfan 
Püsküllü, along with Mayor of Bihaç Suhret Fazlic, Chief 
Advisor of Republic of Tatarstan Representative Office of 
Turkey Hakan Coşkun, Macedonia Ohrid Municipality Director 
of Substructure Department Erdin Dalip and Macedonia Ohrid 
Municipality Advisor of Mayor Ilker Mustafa.

ОКТябРьСКОЕ ЗАСЕдАНИЕ СОВЕТА дИРЕКТОРОВ TDBB пРОВЕдЕНО В гЕбЗЕ

Заседание Совета директоров Союза муниципалитетов Тюркского Mира (TDBB) 
было проведено в муниципалитете гебзе города Коджаэли, в среду 24 октября 
2018 года, cтранами-участниками данного заседания являлись члены Совета 
директоров: босния и герцеговина, Кипр (ТРСК), Кыргызстан, македония, монголия, 
Татарстан и Турция.

На собрание под руководством президента TDBB и мэрa муниципалитета Коджаели 
Ибрахимa Караосманоглу приняли участие: генеральный секретарь Фахри Солак, 
члены Совета директоров TDBB; мэр муниципалитета гебзе Аднан Кошкер, мэр 
Налайх (монголия) Хаан шаравхан, мэр Новиграда (босния и герцеговина) Семир 
Эфендич, мэр гюзелюрта (ТРСК) махмут Озчинар, мэр Орду Энгин Текинташ, мэр 
болу дурсун Ай, мэр муниципалитета дюздже дурсун Ай, мэр муниципалитета 
багжылар Локман Чагырыжы, мэр муниципалитета байрампаша Атила Айдинер, 
мэр муниципалитета Картепе Хусейн узулмез, мэр Сельчуклу Ахмет пекиатирмажи, 
мэр муниципалитета шахинбей мехмет Тахмазоглу, мэр муниципалитета 
Санжактепе Исмаил Эрдем, мэр Санжкатепе Исмаил Эрдем, мэр умраниe Хасан 
Жан, мэр Хендек Ирфан пускуллу, директор по инфраструктуре муниципалитета 
Охрид македонии Эрдин далип и Консультант мэра муниципального образования 
Охрид македония, Илькер мустафа.
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ExPERIENCE SHARING PROGRAM FOR TDBB’S TATARSTAN 
MEMBER MUNICIPALITIES IN BURSA AND ISTANBUL WAS 
COMPLETED

Information and Experience Sharing Program named ‘TDBB 
Tatarstan Member Municipalities’ organized in cooperation of 
Union of Turkish World Municipalities (TDBB), Presidency of 
Turkish Cooperation and Coordination Agency (TIKA), Istanbul 
Metropolitan Municipality, Municipalities of Beykoz, Beyoglu, 
Eyupsultan, Osmangazi, İSKİ, Kiptaş, İstanbul Provincial 
Directorate of Culture and Tourism and Culture A.Ş. was 
completed with presentations and field trips in Bursa and 
Istanbul between 13-21 October 2018.

Vladimir Kozonkov, Vice-President of the Municipalities of 
the Republic of Tatarstan Deputy Mayor of Alkeyev Rashit 
Bilalov, Deputy Mayor of the Municipality of Laishev Tatiana 
Burganova, Deputy Mayor of Sarmanov Municipality Guzel 
Garaeva, Deputy Mayor of Buin Municipality Ildar Eremeev, 
Deputy Mayor of Kukmor Raviia Karımullina, Deputy Mayor 
of Tetyushi Municipality Evgenii Kurkov, Deputy Mayor of 
Bugulma Municipality Fanis Mukhametov, Deputy Mayor 
of Menzelin Kamil Nazmiev, Deputy Mayor of Baltasin 
Municipality Nail Sabirzanov, Deputy Mayor of Leninogorod 
Sergei Timakov, Deputy Mayor of Spasski Sergei Tiunev, 
Deputy Mayor of Tyulyachi Municipality Airat Fatkhullin, 
Deputy Mayor of Kaybis Ramis Khayaliev and Deputy Mayor 
of Visokogorsii Municipality Anas Shakirov attended the 
program.

пРОгРАммА пО OбмЕНу И ЗНАНИямИ TDBB дЛя MуНИцИпАЛИТЕТОВ ТАТАРСТАНA 
пРОВЕдЕН В буРСE И В СТАмбуЛE

С 13 по 21 октября 2018 года в бурсe и Стамбулe проведена программа по 
Oбмену и знаниями TDBB для Mуниципалитетов Татарстанa со стороны Союзa 
Mуниципалитетов Тюркского мира (TDBB) и в содействии Турецкое агентство по 
сотрудничеству и координации (TIKA), Mуниципалитетов Стамбула, бейкоз, бейоглу, 
Эйупсултан, Османгази и ИСКИ, Кипташ, управление по культуре и туризму Стамбула 
и Кюльтур А.Ş.

На программе приняли участие Заместитель председателя Союза муниципалитетов 
Татарстана Владимр Козонков, Заместитель главы Алькеевского муниципального 
Района Республики Татарстан Рашит билалов, Заместитель главы Лаишевского 
муниципального Района Республики Татарстан Татьяна бурганова, Заместитель 
главы Сармановского муниципального Района Республики Татарстан гузель 
гараевa, Заместитель главы буинского муниципального Района Республики 
Татарстан Ильдар Еремеев, Заместитель главвы Кукморского муниципального 
Района Республики Татарстан Равия Каримуллина, Заместитель главы Тетюшского 
муниципального Района Республики Татарстан Евгений Курков, Заместитель главы 
бугульминского муниципального Района Республики Татарстан Фанис мухаметов, 
Заместитель главы мензелинского муниципального Района Республики Татарстан 
Камиль Назмиев, Заместитель главы балтасинского муниципального Района 
Республики Татарстан Наиль Сабирзянов, Заместитель главы Лениногорского 
муниципального Района Республики Татарстан Сергей Тимаков, Заместитель 
главы Спасского муниципального Района Республики Татарстан Сергей Тюнев, 
Заместитель главы Тюлячинского муниципального Района Республики Татарстан 
Айрат Фатхуллин, Заместитель главы Кайбицкого муниципального Района 
Республики Татарстан Рамиз Хаялиев И Заместитель главы Высокогорского 
муниципального Района Республики Татарстан Aнaс шакиров.
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TDBB SISTER CITIES PLATFORM WAS PUT INTO SERVICE FOR THE 
USE OF LOCAL GOVERNMENTS

Created by Union of Turkish World Municipalities (TDBB) for 
contributing to the establishment of sustainable and functional 
sister city relations among local governments and constituting 
international coordination and database, “Sister Cities Platform” 
(www.kardessehirler.org.tr) was introduced at a ceremony held 
in Istanbul on October 5, 2018.

The meeting was attended by Vice Chairman of TDBB and also 
Mayor of Zeytinburnu Murat Aydın, Secretary General of TDBB 
Fahri Solak, Mayor of Düzce Dursun Ay, Mayor of Tunçbilek 
Agah Aşkın, Mayor of Güneyyurt Celil Yağız, District Governor 
and Deputy Mayor of Safranbolu Fatih Ürkmezer and Mayor 
of Orhaneli İrfan Tatlıoğlu along with municipal officials from 
İstanbul, Adana, Denizli, Gaziantep, Kocaeli, Konya, Malatya, 
Mersin, Ordu, Sakarya Metropolitan Municipalities and Bağcılar, 
Bayrampaşa, Beykoz, Bolu, Döşemealtı, Esenler, Gerede, Göynük, 
Kandıra, Karesi, Kartepe, Keçiören, Kilis, Küçükçekmece, 
Maltepe, Pendik, Sancaktepe, Selçuklu, Sultangazi, Talas 
Taşköprü and Ümraniye Municipalities.

About Sister Cities Platform

TDBB Sister Cities Platform has been created upon the problems 
experienced in sister city activities, on the purpose of satisfying 
the need for coordination and healthy data base, difficulties 
detected during the workshop made with related institutions.

The Platform, free of charge, provides active and institutional 
communication with other members via profiles.

ОТКРыЛAСь пЛАТФОРмА гОРОдОВ-пОбРАТИмОВ TDBB дЛя OРгАНОВ мЕСТНОгО 
САмОупРАВЛЕНИя

На церемонии 5 октября 2018 года в городе Стамбул, состоялось открытие 
платформы городов-побратимов ( www.kardessehirler.org.tr ), которая была 
создана Союзом Mуниципалитетов Тюркского мира (TDBB) для установления 
устойчивых и функциональных отношений городов-побратимов в органах 
местного Самоуправления и созданию международной координации и базы 
данных.

На собрании приняли участие вице-президент TDBB и мэр Зейтинбурну 
мурат Айдын, генеральный секретарь TDBB Фахри Солак, мэр города дюзже 
дурсун Ай, мэр города Тунчбилек Ага Ашкин, мэр гюнейюрта целил ягиз, 
префект Сафранболу и заместитель мэра Фатих уркмезер и мэр Орханели 
Ирфан Татлыоглу, наряду с ними представители из Стамбула, Аданы, 
денизли, газиантепа, Коджаэли, Коньи, малатья, мерсина, Орду, Сакарьи 
и районные мэрии багжилара, байрампаша, бейкоза, болу, дошемеaлты, 
Эсенлера, гереде, гейнюка, Кандиры, Кареси, Картепе, Кэчиорен, Килиса, 
Кучукчекмежe, малтепе, пендик, Санкактепе, Селчуклу, Султангази, Талас 
Таскотру и умрание. 

O платформe городов-побратимов

платформа «города-побратимы TDBB» была создана для того, чтобы 
обеспечить необходимые потребности в координации и целостной базе 
данных, которая была определена в результате встреч и воркшопов, которые 
были проведены в соответствующих организациях, и с учетом заметных 
отсутствий и потребностей в приложениях для городов-побратимов.

платформа, где членство предоставляется совершенно бесплатно, дает 
возможность активно общаться с другими членами через профили и 
устанавливать корпоративные отношения.



Uzun ve titiz bir çalışma neticesinde 
on binlerce belge içerisinden seçim yapılarak ortaya çıkan 

‘Osmanlı Belgelerinde Halep’ kitabı, Osmanlı’da birlikte yaşama kültürü, 
müsamaha anlayışı, sosyal hadiseler, imar faaliyetleri, yönetim ve bölgenin etnografik 

yapısını ortaya koyan önemli belgeler içeriyor.

TDBB’den Bir Kaynak Eser Daha:
“Osmanlı Belgelerinde Halep”

Prestij 
Boy 
586 

Sayfa

Belgelerin 
orijinallerinin 

yanısıra özetleri 
ve birebir 

transkiribeleri 
de yer alıyor



СОЮЗА МУНИЦИПАЛИТЕТОВ ТЮРКСКОГО МИРА 

TÜRK DÜNYASI BELEDİYELER BİRLİĞİ
UNION OF TURKISH WORLD MUNICIPALITIES

TDBB SıSTER CıTıES PLATFORM WAS PUT ıNTO SERvıCE FOR THE USE OF LOCAL GOvERNMENTS
ОТКРыЛAСь ПЛАТфОРмА ГОРОдОВ-ПОбРАТИмОВ TDBB дЛя OРГАНОВ мЕСТНОГО 

САмОуПРАВЛЕНИя

eXperıence sHarıng program for TDBB’s TaTarsTan memBer 
munıcıpalıTıes ın Bursa anD ısTanBul Was compleTeD

пРОгРАммА пО OбмЕНу И ЗНАНИямИ TDBB дЛя MуНИцИпАЛИТЕТОВ ТАТАРСТАНA 
пРОВЕдЕН В буРСE И В СТАмбуЛE

garBage Truck from TDBB To maceDonıa’s sTuDenıçanı munıcıpalıTy
TDBB пРЕдОСТАВИЛ муСОРОВОЗ муНИцИпАЛИТЕТу СТудЕНИЧАН В 

мАКЕдОНИИ
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